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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ZAGORCI SDP-OVCI ZA SMJENU BERNARDIĆA, ALI... EP U GAĐANJU FIELD SAMOSTRELOM 
KAKAV USPJEH: Domagoj Pereglin 
i Valentina Pereglin seniorski prvaci, 
Martin Oborovečki juniorski europski 
prvak, sestra Mihaela doprvakinja
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OMP IZ GUBAŠEVA ZAVRŠIO INVESTICIJSKI CIKLUS

Kolinda Grabar - Kitarović:  
Novi strojevi i nova 
zapošljavanja odašilju 
poruku kako se u 
Hrvatskoj isplati ulagati 

PODRŠKA BRDSKO - PLANINSKIM PODRUČJIMA 

Sanirat će se klizišta i 
nerazvrstane ceste u 
šest zagorskih općina 
- najviše, 800 tisuća 
kuna, dobio Đurmanec

TOTALNO DRUKČIJI OD DRUGIH Reprezentacija se za SP u Rusiji pripremala tri 
tjedna, a navijači iz Selnice tri mjeseca - još u ožujku su zakopali gajbu piva

“Neki su se malo zaigrali - 
predsjednik se ne mijenja 
pismima ni javnim istupima, 
već na tijelima stranke”

E, TO SE ZOVU PRIPREME:
AJMO VATRENI!
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AKTUALNO
OBJAVLJENI REZULTATI NAJNOVIJEG CIKLUSA ISTRAŽIVANJA INSTITUTA 
ZA JAVNE FINANCIJE

Najmanje transparentne općine 
Kumrovec, Novi Golubovec i 
Zagorska Sela, čista petica za 
Županiju i sve zagorske gradove

Institut za javne financije u 
ponedjeljak je predstavio rezultate 
najnovijeg ciklusa istraživanja 
transparentnosti proračuna svih 
576 hrvatskih lokalnih jedinica 
u razdoblju od studenoga 2017. 
do kraja ožujka 2018. Prosječna 
proračunska transparentnost, 
mjerena brojem proračunskih 
dokumenata objavljenih na 
službenim mrežnim stranicama 
županija, gradova i općina, iz 
godine u godinu se popravlja i u 
četiri se posljednja ciklusa gotovo 

udvostručila s prosječnih 1,8 na 3,52. 
Prosječna ocjena za proračunsku 
transparentnost hrvatskih županija 
je 4,9, gradova 4, a općina 3,3. 
Krapinsko - zagorska županija je 
za transparentnost dobila čistu 
peticu, baš kao i svih sedam 
zagorskih gradova - Krapina, 
Zabok, Donja Stubica, Oroslavje, 
Pregrada, Zlatar i Klanjec, te samo 
tri općine - Bedekovčina, Mače 
i Stubičke Toplice. Vrlo dobri su: 
Desinić, Đurmanec, Gornja Stubica, 
Konjščina, Kraljevec na Sutli, 

Krapinske Toplice, Lobor, Marija 
Bistrica, Radoboj, Sveti Križ Začretje, 
Veliko Trgovišće i Zlatar Bistrica. 
Trojkom su ocijenjeni Budinščina, 
Hrašćina, Hum na Sutli, Jesenje, 
Petrovsko i Tuhelj. Mihovljan je na 
svojoj internetskoj stranici imao 
objavljena samo dva proračunska 
dokumenta, dok su samo jedan 
dokument imale općine Kumrovec, 
Novi Golubovec i Zagorska Sela.   
(jj)  
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 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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AKTUALNO
DOBRE VIJESTI: U SKLOPU PROGRAMA PODRŠKE BRDSKO - PLANINSKIM PODRUČJIMA, 
U ZAGORJE, OD UKUPNO DESET, OTIŠLO NEŠTO VIŠE OD TRI MILIJUNA KUNA

Sanirat će se klizišta i nerazvrstane 
ceste u šest zagorskih općina, 
najviše sredstava dobio Đurmanec
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U četvrtak je ministrica regionalnog 
razvoja i fondova Europske 
unije Gabrijela Žalac potpisala s 
korisnicima ugovore za 28 projekata 
ukupne vrijednosti 10 milijuna kuna 
prema Programu podrške brdsko - 
planinskim područjima u sanaciji 
infrastrukturnih projekata.
Cilj programa je pomoć jedinicama 
lokalne samouprave pri otklanjanju 
šteta nastalih na infrastrukturnim 
građevinama uslijed vremenskih 
nepogoda karakterističnih za brdsko 

- planinska područja, kao što su 
sanacija klizišta, odrona, šumskih 
puteva i sl., što će doprinijeti 
održivosti razvoja lokalne zajednice, 
u smislu poboljšanja dostupnosti 
lokalne infrastrukture i poboljšanju 
kvalitete života lokalnog stanovništva.

Ravnomjerni razvoj
- Ravnomjerni razvoj svih područja 
Republike Hrvatske jedan je od naših 
najvažnijih ciljeva, pa je tako tijekom 
2017. i 2018. godine, Ministarstvo 
u regionalni razvoj uložilo ukupno 
705 milijuna kuna, što je tri puta 
više nego tijekom četverogodišnjeg 

razdoblja od 2012. do 2015. godine, 
kada je ukupno uloženo svega 207 
milijuna kuna - naglasila je ministrica 
Žalac.
Prilikom potpisivanja ugovora, 
ministrica Žalac je najavila 
prijedloge novog Zakona o brdsko 

- planinskim područjima te Zakona 
o potpomognutim područjima, koji 
imaju za cilj jačanje konkurentnosti 
i ostvarenje vlastitih razvojnih 
potencijala, kako potpomognutih, 
tako i brdsko - planinskih područja, 
pridonijeti njihovom gospodarskom 
i svekolikom razvoju u skladu s 
njihovim posebnostima i načelima 
održivog razvoja. Prisutnima se 
obratio i načelnik općine Ljubešćica 
Nenad Horvatić, koji je Ministarstvu 
zahvalio na suradnji i iznimnom trudu, 
u cilju razvoja brdsko - planinskih i 
potpomognutih područja.

Odobrene potpore
Od zagorskih jedinica lokalne 
samouprave, Općina Radoboj 
dobila je 300 tisuća kuna za sanaciju 
nerazvrstanih cesta i 300 tisuća 
kuna za sanaciju klizišta; Općina 
Jesenje, 200 tisuća kuna za sanaciju 
klizišta na nerazvrstanoj cesti 
Cerje Jesenjsko; Općina Lobor, 550 
tisuća kuna za sanaciju prometne 
infrastrukture na nerazvrstanoj 
cesti - klizište Štrekica - Behini i 100 
tisuća kuna za sanaciju prometne 
infrastrukture na nerazvrstanoj 
cesti; Općina Budinščina, 600 tisuća 
kuna za sanaciju usjeka od odrona - 
klizišta i modernizacija nerazvrstane 
ceste Pljušec - Macan Brijeg; Općina 
Novi Golubovec, 160 tisuća kuna 
za sanaciju nerazvrstanog puta Ž2 
127 - D35 Novi Golubovec i Općina 
Đurmanec, 200 tisuća kuna za 
sanaciju klizišra “Krušlini” u naselju 
Prigorje, 400 tisuća kuna za sanaciju 
klizišta u naselju Goričanovec i 
200 tisuća kuna za sanaciju klizišta 
Hlevnica. U Zagorje je tako otišlo 
3.010.000 kuna.   
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“Vlada mora uspostaviti 
jasan i jednostavan model 
sufinanciranja EU projekata 
ili se više nećemo moći 
javljati na natječaje”

U Županijskoj palači u Varaždinu 
u srijedu je održan četvrti 

sastanak Vlade Republike Hrvatske 
sa županima, predstavnicima 
Udruge gradova i Udruge općina te 
predsjednikom Odbora za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu 
u Hrvatskom saboru.
Predsjednik Vlade Andrej 
Plenković zahvalio je na suradnji i 
gostoprimstvu varaždinskom županu 
Radimiru Čačiću, kao i predsjedniku 
Hrvatske zajednice županija i županu 
Šibensko - kninske županije Goranu 
Pauku te gradonačelniku Varaždina 
Ivanu Čehoku, koji su također uputili 
pozdravne govore.  

- Dijelimo dobru volju i dobar smjer kad 
je riječ o višerazinskom upravljanju 
Hrvatskom, o funkcionalnoj i fiskalnoj 
decentralizaciji. Današnje teme bile 
su posvećene resorima prometa, 
prije svega aktivnostima županijskih 
uprava za ceste, zatim kvalitetnijoj 
apsorpciji sredstava EU-a, ali i 

nacionalnoj komponenti podrške za 
regionalni razvoj. Također, izvijestili 
smo naše partnere i prijatelje na 
županijskoj razini da Vlada do kraja 
godine namjerava stvoriti zakonski 
okvir za pripajanje ureda državne 
uprave županijama, te na taj način 
želimo dati  više ovlasti i više zadaća, 
naravno uz odgovarajuća financijska 
sredstva. Razgovarali smo i o 
pripremama Hrvatske za pregovore 
o Višegodišnjem financijskom okviru 
Europske unije za razdoblje 2021. – 
2028. Sljedeći naš sastanak bit će 
u Rijeci, u Primorsko - goranskoj 
županiji, a u međuvremenu ćemo 
s aspekta sufinanciranja projekata, 
raditi na jednostavnijim, kvalitetnijim 
i boljim procedurama na nacionalnoj 
razini – rekao je premijer Plenković.
 
Varaždinci - najuspješniji
Varaždinski župan Čačić je 
napomenuo da je za sve jedinice 
regionalne samouprave, kao i 

U VARAŽDINU ODRŽAN ČETVRTI SASTANAK VLADE RH SA ŽUPANIMA, TE 
PREDSTAVNICIMA UDRUGE GRADOVA I UDRUGE OPĆINA

jedinice lokalne samouprave, 
najvažnije donošenje odluke Vlade 
o uspostavi jasnog i jednostavnog 
modela sufinanciranja EU projekata. 
Županije osmišljavaju i financiraju 
projektnu dokumentaciju, zatvaraju 
financijsku konstrukciju te realiziraju 
projekte. 

- Tim projektima se samo po osnovi 
PDV-a uplaćuje 25 posto, koji se u 
budžet nikada neće uplatiti, ako 
barem dio od dvije do tri milijarde 
EU novca, koje ćemo nepovratno 
izgubiti, ne spasimo projektima 
županija i jedinica lokalnih 
samouprava. Bez povrata bar 
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U TUHELJSKIM TOPLICAMA ODRŽAN KOLEGIJ PREDSTOJNIKA UREDA DRŽAVNE UPRAVE 
IZ SVIH KRAJEVA HRVATSKE  

“Već dulje vrijeme postoji inicijativa 
Hrvatske zajednice županija da županije 
preuzmu dio poslova ureda državne uprave”
U utorak je u Tuheljskim Toplicama 
održan kolegij predstojnika ureda 
državne uprave iz Republike 
Hrvatske. Na početku programa, 
dobrodošlicu u Krapinsko - 
zagorsku županiju predstojnicama 
i predstojnicima ureda državne 
uprave iz svih krajeva Hrvatske, 
kao i drugim uzvanicima, poželio je 
župan Željko Kolar.
 

“Veliko gradilište”
- Suradnja ureda državne uprave u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, na 
čelu s predstojnicom Profetom 
Fabijančić, i same Županije, 
izuzetno je dobra i moram istaknuti 
veliki trud djelatnika ureda državne 
uprave u radu na izvlaštenjima. 
Mi smo jedno veliko gradilište te 
bez dodatnog angažmana ureda 
državne uprave, jednostavno ne 
bismo stizali na vrijeme realizirati 
te naše projekte – rekao je župan 
Kolar, dodavši kako već duže 

vrijeme postoji inicijativa Hrvatske 
zajednice županija da županije 
preuzmu dio poslova ureda državne 
uprave i da se ljudi ne sele iz ureda 
u ured. 
 
Brži i učinkovitiji

- Naime, ima nekoliko ovlasti koje bi 
županije mogle bez većeg problema 
preuzeti, a vezane su prije svega uz 
školstvo, hrvatske branitelje i promet. 
Početkom sljedeće godine bi na 
snagu trebao stupiti paket zakona 
i tada će se definitivno znati detalji. 
Vjerujem da će sve ići u smjeru da se 
smanji birokracija, da budemo brži 
i učinkovitiji i da građani potrebnu 
uslugu dobiju što brže, sa što manje 
hodanja i što manje papira – poručio 
je župan Kolar.
Prisutne je pozdravila i državna 
tajnica u Ministarstvu uprave Josipa 
Rimac, kao i predstojnica Ureda 
državne uprave u KZŽ Silvija Profeta 
Fabijančić. (jj)  

dijela sredstava koji se realizacijom 
tih projekata uplaćuju u državni 
proračun kroz uplatu PDV-a u roku 
od 60 dana, županije ne mogu svojim 
budžetskim kapacitetima izdržati 
realizaciju dobivenih EU projekata, a 
buduće ne mogu početi ni pripremati. 
To posebno pogađa najuspješnije u 
realizaciji EU projekata. Varaždinska 
županija ima 245 milijuna kuna 
vrijedne EU projekte, što je daleko 
najviši iznos u Hrvatskoj te 30 puta 
viši od dosadašnjeg godišnjeg 
prosjeka Županije od 2010. do 2018. 
godine. Morali bismo osigurati 81 
milijun kuna vlastitog financiranja, 
no naš izvorni budžet od 74 milijuna 
kuna ne pokriva ni ovogodišnju 
komponentu koju trebamo platiti 
za EU projekte, a pritom još uvijek 
postoji dug Vlade za projekte javno 

- privatnog partnerstva u iznosu 
od 34 milijuna kuna te se stalno 
povećava. Dakle, mi ćemo ili morati 
prestati realizirati EU projekte, što bi 
bilo strašno, ili moramo imati jasan 
model kako ćemo dalje – naveo je 
župan Čačić.
Napomenuo je da je i župan Goran 
Pauk naglasio da je sufinanciranje 
EU projekta problem svih županija, 

dok je premijer Plenković dao nalog 
da se ide u tom smjeru.
 
KZŽ se zadužila
S Čačićem se složio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar. 

- Za pravo iskorištavanje ulaska 
Hrvatske u Europsku uniju i 
povlačenje velikih sredstava iz 
europskih fondova, županije moraju 
projektirati velike projekte. Kako bi 
mi to mogli, moramo imati sigurnost 
da te projekte možemo financirati, a 
momentalno tu sigurnost nemamo. 
Ovo je stvarnost i zato svi zajedno 
hitno moramo pronaći način 
kako najbolje iskoristiti trenutnu 
financijsku omotnicu, a onda i kako 
se postaviti na narednu. Krapinsko 

- zagorska županija se, kako bi do 
kraja isfinancirala projekte za koje 
su nam odobrena bespovratna 
sredstva, zadužila za 22 milijuna 
kuna dugoročno i 20 milijuna kuna 
kratkoročno. Ako se ne promijene 
uvjeti sufinanciranja, mi se 
jednostavno više nećemo prijavljivati 
na nove natječaje, a Hrvatska neće 
povući ogromne iznose iz fondova 
Europske unije - istaknuo je Kolar. 
Premijer Plenković je naveo da 

očekuju da će Zakon o odgoju i 
obrazovanju uskoro biti na drugom 
čitanju u Hrvatskom saboru, te da 
zajedničkim naporima traže rješenje 
za obveze za JPP koje su nastale prije 
mandata aktualne Vlade. 
Na sastanku u Varaždinu su, uz 
premijera i ministre, predsjednika 

Hrvatske zajednice županija Gorana 
Pauka i župana Čačića, bili i drugi 
hrvatski župani, a uz njih i  Tulio 
Demetlika, predsjednik Odbora za 
lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu u Hrvatskom saboru, 
kao i predstavnici Udruge gradova i 
Udruge općina. (jj)  
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U PET ZAGORSKIH ŠKOLA POČINJE PROVEDBA EKSPERIMENTALNOG PROGRAMA 
“ŠKOLA ZA ŽIVOT”, A TIM POVODOM ZABOK I KUMROVEC POSJETILA JE 
POMOĆNICA MINISTRICE OBRAZOVANJA

ZBOGOM UČENJU NAPAMET: 
Nema više gomilanja činjenica, 
učenici će od sljedeće školske 
godine više istraživati, provoditi 
projekte i puno više raditi timski
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U okviru provedbe eksperimentalnog 
programa “Škola za život”, pomoćnica 
ministrice znanosti i obrazovanja 
Lidija Kralj obilazi škole koje će 
školske godine 2018./2019. započeti 
s provedbom eksperimentalnog 
programa “Škola za život”.
Tim povodom, obišla je i zabočku 
Gimnaziju Antuna Gustava Matoša 
te kumrovečku Osnovnu školu Josipa 
Broza. 
 
Financijska sredstva

- Drago mi je da u Krapinsko - zagorskoj 
županiji imamo pet škola uključenih 
u eksperimentalni program “Škola 
za život” jer to zaista pokazuje da 
Županija razmišlja o budućnosti te da 
su škole spremne za promjene koje 
donosi i opremanje škola i intenzivna 
edukacija učitelja i nastavnika, kako 
bi se mogle primijeniti nove metode 
poučavanja i vrednovanja. Sve škole 
imaju određena financijska sredstva 
za opremanje, ona se kreću od 100 
do 250 tisuća kuna po školi, ovisno 
o veličini škole. Svaka je škola u tom 
financijskom okviru mogla birati onu 
opremu koja joj nedostaje. Tako 
nekim školama, primjerice, treba 
oprema za tjelesnu i zdravstvenu 
kulturu, nekima instrumenti za 
glazbeni, nekima interaktivne 
ploče, računala, tableti, dakle, 
svaka tehnologija koja pomaže 
u učinkovitoj realizaciji odgojno - 
obrazovnih ishoda, dobrodošla je. Iz 
mog osobnog iskustva, interaktivne 
ploče iznimno su pogodne za različite 
simulacije, primjerice, konstrukcije 
u matematici, simulacije pokusa u 
fizici, kemiji - istaknula je pomoćnica 
ministrice. 
Ukratko je opisala i koje promjene 
u obrazovnom procesu donosi 
eksperimentalni program. 

- Eksperimentalni program provodi 

se u prvom i u petom razredu u svim 
nastavnim predmetima, te u sedmom 
razredu iz predmeta biologija, kemija 
i fizika. U srednjim školama, također 
prvi razred gimnazije svi smjerovi, 
odnosno, općeobrazovni predmeti 
u strukovnim školama. Rekla bih da 
je velika novost usmjerenost prema 
odgojno - obrazovnim ishodima. 
Kurikulumi ne propisuju sadržaje, ne 
gomilaju činjenice, učenici će se puno 

više baviti istraživanjem, otkrivanjem, 
isprobavanjem i puno manje učenjem 
napamet. Od učitelja očekujemo 
daljnji profesionalni razvoj, dakle, 
promišljanje o različitim oblicima 
nastave, rješavanje problema, 
projektnu nastavu, timski rad, ali 
isto tako i međuškolsku suradnju, 
međunarodnu suradnju, korištenje 
različitih metoda vrednovanja, dakle, 
puno je veći naglasak na davanju 

kvalitativnih povratnih informacija. 
Zalažem se i za administrativno 
rasterećenje učitelja jer su nas 
tijekom godina stjerali u ladice, u 
kutije i zaboravili da možemo biti i 
kreativni i inovativni. Nije važno ono 
što piše na papiru, važno je ono što se 
u učionici stvarno događa - zaključila 
je Lidija Kralj. 
 
13 zainteresiranih
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek otkrila je kako 
je interes za sudjelovanje u ovom 
eksperimentalnom programu 
iskazalo 13 zagorskih škola, deset 
osnovnih i tri srednje. U prvom krugu 
ušle su tri osnovne i jedna srednja 
škola, te se naknadno uključila i 
kumrovečka osnovna škola. 

- Iskreno se nadam da je ovaj pilot 
projekt samo uvod u cjelovitu 
kurikularnu reformu - rekla je Petek.         
Kumrovečki načelnik Robert Šplajt 
istaknuo je kako vjeruje da će ovaj 
program donijeti nešto novo u 
Kumrovec. 

- Vjerujem da će ovaj eksperimentalni 
program donijeti u Kumrovec 
obrazovanje za 21. stoljeće i vjerujem 
da će naši učenici i učitelji to dobro 
prihvatiti. Ono što je važno istaknuti, 
jest da Općina Kumrovec, s Općinom 
Zagorska Sela, Krapinsko - zagorskom 
županijom i ostalim donatorima 
ovaj projekt financira sama - rekao 
je Šplajt, dok je načelnica Zagorskih 
Sela Ksenija Krivec - Jurak istaknula 
kako će projekt obuhvatiti 74 učenika 
s područja općine Zagorska Sela, koji 
pohađaju kumrovečku osnovnu 
školu. 

- Naravno da smo se uključili, 
zajedno s Općinom Kumrovec, u 
eksperimentalni projekt, to nas 
iznimno veseli i idemo svi zajedno u 
promjene - rekla je Krivec - Jurak. 
U pratnji pomoćnice ministrice bila je 
i HNS-ova saborska zastupnica Marija 
Puh.  

Lidija Kralj, pomoćnica ministrice znanosti i obrazovanja
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U SKLOPU PROGRAMA “KONKURENTNOST TURISTIČKOG GOSPODARSTVA”, OD 
UKUPNO 24 MILIJUNA KUNA, U ZAGORJE DOLAZI SVEGA OKO 350 TISUĆA

AGENCIJA ZA PLAĆANJA U POLJOPRIVREDI DIJELI POTPORE ZA OBNOVU 
POLJOPRIVREDNIH ZEMLJIŠTA POGOĐENIH ELEMENTARNOM NEPOGODOM, 
KLIMATSKIM PRILIKAMA I KATASTROFALNIM DOGAĐANJIMA

Za zagorske OPG-ove 170, 
a za razvoj posebnih oblika 
turizma 90 tisuća kuna 

Osigurano 50 milijuna kuna 
potpora, koje mogu iznositi i do 
100 posto prihvatljivih troškova

Ministarstvo turizma jučer je 
objavilo rezultate programa dodjele 
bespovratnih potpora u 2018. godini 
pod nazivom “Konkurentnost turističkog 
gospodarstva”, kojim Ministarstvo 
turizma s 24 milijuna kuna sufinancira 
485 projekata usmjerenih prema 
podizanju konkurentnosti turističkog 
gospodarstva na području svih županija 
Republike Hrvatske. Tim povodom, 
ministar turizma Gari Cappelli obišao je 
kamp Slapić u Dugoj Resi, koji je jedan 
od ovogodišnjih korisnika programa 

“Konkurentnost turističkog gospodarstva”, 
kroz koje je Ministarstvo turizma u 
posljednje četiri godine financiralo 
gotovo dvije i pol tisuće projekata, 
ukupne vrijednosti veće od 122 milijuna 
kuna. U pratnji ministra Cappellija bili 
su i karlovački župan Damir Jelić te 
gradonačelnik Karlovca Damir Mandić.
 
Četiri mjere
Inače, riječ je o dugogodišnjem 
programu Ministarstva turizma koji 
osigurava sredstva namijenjena 
povećanju kvalitete i dodatne ponude 
ugostiteljskih objekata, razvoju novih 
proizvoda u destinaciji, održivom 
razvoju, internacionalizaciji poslovanja, 
korištenju novih tehnologija i sl. Uz 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi 
objavila je natječaj za podmjeru 
5.2. “Potpora za ulaganja u obnovu 
poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog 
potencijala narušenog elementarnim 
nepogodama, nepovoljnim klimatskim 
prilikama i katastrofalnim događajima”, tip 
operacije 5.2.1. - Obnova poljoprivrednog 
zemljišta i proizvodnog potencijala. 

Prihvatljivi korisnici su fizičke i pravne 
osobe upisane u Upisnik do trenutka 
podnošenja zahtjeva za potporu. Potpore 
se dodjeljuju za obnovu poljoprivrednog 
potencijala narušenog elementarnim 
nepogodama i katastrofalnim događajima 
kako bi se osigurao nastavak i održivost 
poljoprivredne proizvodnje. Ukupan iznos 
raspoloživih sredstava na ovom natječaju 

je 50 milijuna kuna, uz mogućnost 
povećanja. Potpora može iznositi do 
sto posto ukupno prihvatljivih troškova 
projekta. Prvi dio zahtjeva za potporu 
može se popunjavati i podnositi u 
AGRONET-u od 2. srpnja od 12 sati do 31. 
listopada ove godine. Detalji o natječaju 
dostupni su na web stranici Agencije.

projekte na kontinentu, i ove godine 
se posebna pažnja posvećuje razvoju 
turizma na otocima, održivom razvoju 
te korištenju novih digitalnih tehnologija 
za povezivanje poljoprivrede i turizma, 
odnosno destinacija, s lokalnom 
ponudom domaćih proizvoda.
Javni poziv je bio otvoren do 20. ožujka, 
a prijaviti su se mogli subjekti malog 
gospodarstva (trgovačka društva izvan 
javnog sektora, obrti i zadruge) te 
obiteljska poljoprivredna gospodarstva 

koja pružaju ugostiteljske i/ili turističke 
usluge.
Program dodjele bespovratnih 
potpora sastavljen je od četiri mjere, 
od kojih svaka ima različitu namjenu 
sufinanciranja.
Manji dio bespovratnih potpora otići će 
i u Krapinsko - zagorsku županiju, svega 
356.844 kune, pa su tako kroz mjeru 
A4, koja je namijenjena obiteljskim 
poljoprivrednim gospodarstvima, 
sredstva odobrena marijabistričkim 

OPG-ovima Mladen Micak, 40 tisuća 
kuna i Cesar Željka, 50 tisuća kuna, zatim 
OPG-u Ivan Halapir iz Krapinskih Toplica, 
također 50 tisuća kuna i OPG-u Mladen 
Kudelić iz Zlatara, 30 tisuća kuna. 
 

“Dostupnost i sigurnost”
Kroz mjeru B, koja se odnosi na razvoj 
posebnih oblika turizma, bespovratna 
sredstva dobit će Zagorje Adventure 
d.o.o. iz Zaboka, 20 tisuća kuna, Veverec 
91 d.o.o. iz Oroslavja, 40 tisuća kuna i 
Raftrek Travel d.o.o. iz Krapine, 30 tisuća 
kuna. 
Mjera C nazvana je “Dostupnost i 
sigurnost”, a odnosi se na provođenje 
programa javno dostupne defibrilacije 
u ugostiteljskim objektima, što uključuje 
opremanje ugostiteljskih objekata 
automatskim vanjskim defibrilatorima. 
Novac je za tu svrhu odobren 
Ugostiteljstvu “Zagi” iz Oroslavja, 24.922 
kune i Obrtu Zelenjak Ventek iz Kumrovca, 
21.922 kune. 
Za mjeru D, plasman otočnih proizvoda 
kroz turizam, 50 tisuća kuna dobit će 
Julius Rose d.o.o. iz Zaboka. (jj)  
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“Novi strojevi i oprema te 
nova zapošljavanja odašilju 
poruku kako se u Hrvatskoj 
isplati ulagati i poslovati”

Povodom završetka projekta i 
otvorenja novog proizvodnog 

pogona, poduzeće OMP – Obrada 
metala Pleško u Gubaševom obišla 
je predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar - Kitarović.
U sklopu projekta, dograđena je 
proizvodna hala te je podignuta 
tehnološka razina proizvodnje 
prerade metala. Ukupna vrijednost 
projekta bila je 15.997.519 kuna, od 
čega je 5.149.505 kuna osigurano 
iz EU fondova. Projekt se provodio 
od 1. listopada 2016., a službeno je 
završio 1. travnja 2018.
Unutar provedbenog razdoblja, ali 
izvan okvira projekta, poduzeće 
je investiralo u dodatnu nabavu 
strojeva i opreme, u visini od 
3.100.000 kuna. U međuvremenu 
je realiziran i projekt “Poboljšanje 
konkurentnosti i učinkovitosti kroz 
informacijske i komunikacijske 

tehnologije”, u vrijednosti od 850 
tisuća kuna. Također, prije nekoliko 
dana potpisan je ugovor za izgradnju 
fotonaponske elektrane, vrijedan 
1.550.000 kuna.
- 8. travnja ušli smo u 40. godinu od 
početka obiteljskog poslovanja u 
preradi metala. Ušli smo u 40. godinu 
stalnih investicija u nove tehnologije, 
u nova proizvodna rješenja, kojima 
smo tražili način kvalitetnije i brže 
proizvodnje predmeta od metala. I 
prije 40 godina, osnivači Josip i Anica 
Pleško poslovanje su započeli s tada 
u Hrvatskoj novim tehnologijama 
obrade metala, na mehaničkim 
automatskim tokarilicama. 
Dosadašnji uspjeh tvrtke OMP 
oslanjao se pretežito na vlastita 
sredstva i na kreditna sredstva 
poslovnih banaka, no, da bismo 
u budućnosti mogli konkurirati 
razvijenim tvrtkama u zemljama 

OMP IZ GUBAŠEVA USPJEŠNO PRIVEO KRAJU 20-AK MILIJUNA KUNA VRIJEDNE PROJEKTE, 
A TIM IH JE POVODOM OBIŠLA I PREDSJEDNICA RH KOLINDA GRABAR - KITAROVIĆ



Zagorje International 9

Europske unije, morali smo pronaći 
način i formirati ideju o budućem 
razvoju i našem položaju na tom vrlo 
zahtjevnom tržištu. Dosadašnjim 
iskustvom, uvidjeli smo koje potrebe 
imaju tvrtke u Austriji, Njemačkoj, 
Švicarskoj, stoga, da bismo povećali 
konkurentnost, morali smo 
krenuti u novi investicijski ciklus, 
koji nam je ne samo omogućio 
povećanje volumena proizvodnje, 
već i tehnološki iskorak, u nekim 
dijelovima, i na višu razinu nego što 
to imaju  partnerske ili konkurentske 
tvrtke u Europskoj uniji. U pripremi 
projekta vodila se briga da 
nabavkom strojeva i opreme te 
mjernih uređaja stvorimo uvjete 
za proizvodnju najkompliciranijih 
predmeta od metala, s visokim 
stupnjem kvalitete i preciznosti. 
Nadalje, projekt je zamišljen da kroz 
tehnološki napredak ostvarimo i 
prostorne kapacitete za neometanu 
i organiziranu proizvodnju - rekao 
je u uvodnom obraćanju Vladimir 
Pleško, vlasnik obrta.
 
Novi projekt

- Ovim investicijama pokazali smo 
da se ideje u gospodarstvu mogu 
osmisliti i realizirati, stoga smo već 
pripremili i predali novi projekt za 
daljnje unaprjeđenje proizvodnje 

- dodao je Pleško, koji je na kraju 
svog govora, vidno ganut, posebno 
zahvalio svim djelatnicima tvrtke, 
bez kojih, kako je rekao, ovaj uspjeh 
ne bi bio moguć.  

- Ovo je ulaganje u vašu i našu 
zajedničku budućnost - zaključio je. 
Predsjednica RH Kolinda Grabar - 
Kitarović čestitala je cijeloj obitelji 
Pleško.

- Novi strojevi i oprema, nova 
zapošljavanja i nova vrijednost koja 
će se ovdje stvarati, odašilju poruku 
kako se u Hrvatskoj isplati ulagati i 
poslovati. Doista je izvrsno čuti da 
80 posto proizvoda iz ovog poduzeća 
odlazi u inozemstvo, jer dijelim 
mišljenje onih koji tvrde da upravo 
izvozno orijentirana proizvodnja 
mora biti temelj gospodarskog 
razvoja Republike Hrvatske i da je to 
temelj otvaranja novih radnih mjesta 
s višom dodanom vrijednošću. O 
rastu i razvoju obrtništva te malog 
i srednjeg poduzetništva, znamo 
to svi ovdje okupljeni, ovisi ne 
samo gospodarski, nego općenito 
društveni razvoj. Današnja svečanost, 
koliko god ona slavljenička i prigodna 
bila, mjesto je na kojem moramo 
istaknuti što moramo učiniti kako 
bi poduzetništvo i obrtništvo dalo 
još veći doprinos razvoju našeg 
gospodarstva i društva. Moramo 
biti svjesni da na razvoj našeg 
gospodarstva utječu demografski 
trendovi, obrazovni sustav, potreba 

za brzim stjecanjem novih znanja, 
vještina i kompetentnosti potrebnih 
u suvremenoj ekonomiji i društvu, 
te potreba za cjeloživotnim 
obrazovanjem. Svi zajedno moramo 
pomoći našim mladima da nađu 
radno mjesto i da ostanu živjeti 
ovdje u našoj Hrvatskoj, stoga 
iznimno cijenim gospodina Pleška, 
njegovu obitelj, kao i sve hrvatske 
poduzetnike i obrtnike, koji su 
svoj radni vijek posvetili stvaranju 
i razvoju - rekla je predsjednica 
Grabar - Kitarović.
 
“Nadmašio očekivanja”
Na svečanosti je bio i predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Dragutin 
Ranogajec.

- Vrijeme je da iskažemo divljenje 
gospodinu Vladimiru Plešku i cijeloj 
njegovoj obitelji, koja pokazuje da 
samo uporan rad, ideja i zalaganje 

donose rezultate. Budući da je 
premašio sva očekivanja, i u 
zapošljavanju i u prihodima, ja mislim 
da to nije kraj širenja poslovnog 
projekta obitelji Pleško i ja vam u 
ime svih hrvatskih obrtnika od srca 
čestitam - istaknuo je Ranogajec. 
Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar rekao je kako je 
zahvaljujući Vladimiru Plešku 
i njegovom bratu Davoru, kao 
i na stotine drugih zagorskih 
obrtnika i gospodarstvenika, slika 
gospodarstva u Krapinsko - zagorskoj 
županiji tako dobra.

- Od 2013. godine u gospodarstvu 
Krapinsko - zagorske županije 
otvoreno je skoro četiri tisuće 
novih radnih mjesta i to je najbolja 
demografska mjera, osigurati posao 
ljudima, da ne odlaze s ovih naših 
zagorskih brega - zaključio je Kolar. 
(ab, jj)  
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TOTALNO DRUKČIJI OD 
DRUGIH: Zakopali gajbu 
piva da bi je sačuvali za 
tekmu Hrvatske u Rusiji 

Otkačena ekipa navijača iz Selnice s 
pripremama za Svjetsko nogometno 
prvenstvo počela je već u ožujku. 
Naime, u strahu da ovih dana, kada 
su svi prikovani uz televizijske 
ekrane, ne ponestane onoga što 
svako nogometno druženje čini još 
boljim, hladnog piva, došli su na 
pomalo ludu ideju. Sanduk svojeg 
omiljenog piva zakopali su 3. ožujka 
pod zemlju, koja je još tada bila 
prekrivena snijegom. Kako kažu, 
hrvatska nogometna reprezentacija 
se za Svjetsko prvenstvo pripremala 
tri tjedna, a oni tri mjeseca, i onda je 
napokon došao taj dan. U subotu, 16. 
lipnja, kada je Hrvatska igrala svoju 

VIDEO: REPREZENTACIJA SE ZA SVJETSKO PRVENSTVO PRIPREMALA TRI 
TJEDNA, A NAVIJAČI IZ SELNICE TRI MJESECA

prvu utakmicu, zakopana gajba piva 
ugledala je svjetlo dana, a navijačima 
iz Selnice uvelike uljepšala proslavu 
prve hrvatske pobjede u Rusiji. Kako 
se odvijala čitava priča sa skrivenim 
pivskim blagom, pogledajte u videu. 
Inače, ova otkačena ekipa iz svojeg 
navijačkog stožera redovito bodri 
naše nogometaše, a uz pivicu najbolje 
paše fini roštilj, koji je neizostavan 
dio ovakvih druženja. Okupi se staro 
i mlado, pa se pjeva i navija do kasno 
u noć, a tako će biti i večeras, kada će, 
uvjereni su navijači iz Selnice, slaviti 
pobjedu Hrvatske nad Rusijom.  

Ajmo, Hrvatska! (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=dSPt7bmQUrY
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http://www.auto-stagar.hr/
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IZVOĐAČ RADOVA NA DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE U ZABOKU OD ŽUPANIJE 
ZATRAŽIO I TREĆI DODATAK UGOVORU, ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA GA ODOBRILA

JOŠ JEDNO PRODULJENJE: Rok 
za ishođenje uporabne dozvole 
za izgradnju umirovljeničkog 
doma prolongiran do 30. rujna
Nakon drugog dodatka Ugovoru o 
kupoprodaji nekretnine, kojim je 5. 
listopada prošle godine s društvom 
ETI Inženjering d.o.o. ugovoren 
novi rok za dovršetak radova na 
izgradnji doma za starije i nemoćne 
osobe u Zaboku – faza A, odnosno 
rok za ishođenje uporabne dozvole 
za radove, najkasnije do 25. lipnja 
ove godine, iz ETI Inženjeringa 
je 1. lipnja dostavljen zahtjev za 
produljenje navedenog roka do 30. 
rujna ove godine.

Loše vrijeme
- Objektivno, zbog loših vremenskih 
uvjeta u veljači i ožujku ove 
godine radovi se nisu mogli 
izvesti planiranom i ugovorenom 

dinamikom – obrazložili su iz ETI 
Inženjeringa, kojima je ključeve stare 
bolnice za projekt koji postoji od 
2009. godine, simbolično predala 
bivša županica Sonja Borovčak 
sredinom ožujka 2013. godine, dok 
su radovi službeno započeli 1. lipnja 

2015. godine.
Faza A podrazumijeva dovršetak do 
pune gotovosti i početak obavljanja 
djelatnosti Doma za starije i nemoćne 
osobe u Zaboku, u dijelovima zgrade 
koji su opisani kao prva i druga faza 
u idejnom projektu izrađenom 

po TABOR d.o.o., odnosno 
podrazumijeva rekonstrukciju 
jugozapadnog krila zgrade bivše 
bolnice tlocrtnih dimenzija 28,60 
x 13 metara te rušenje postojeće 
zgrade Doma zdravlja i ograđivanje 
cijelog dvorišta doma.

Treći dodatak
Županijska skupština KZŽ na 
svojoj je sjednici u srijedu, 27. 
lipnja, odobrila produljenje roka 
produljenje roka za ishođenje 
uporabne dozvole za izgradnju 
Doma za starije i nemoćne osobe 

– faza A do 30. rujna 2018. godine, 
odnosno sklapanje Dodatka III. 
Ugovoru o kupoprodaji nekretnine. 
 (jj)  

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA JE IZGLASALA, A DA BI SE SVE REALIZIRALO, OČEKUJE SE 
85-POSTOTNO SUFINANCIRANJE IZ EU FONDA ZA REGIONALNI RAZVOJ

U strategiju razvoja Krapinsko – 
zagorske županije do 2020. godine 
dodana još četiri projekta vrijedna 
ukupno 400-tinjak milijuna kuna
Strategija razvoja Krapinsko - zagorske 
županije do 2020. godine, koju je 
Županijska skupština KZŽ usvojila još 
u rujnu 2016. godine, na posljednjoj 
je sjednici Skupštine, održanoj u 
srijedu, dopunjena s četiri nova 
projekta. To su dogradnja Specijalne 
bolnice Krapinske Toplice, vrijedna 
123,3 milijuna kuna, Znanstveno - 
edukativno - zabavni centar “Zagorje” 
(ZEZ Centar Zagorje), vrijedan 123,4 
milijuna, re-GENERATOR vrijedan 37 
milijuna kuna te izgradnja vanjskih 
bazena i hotelskog smještaja 
Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Stubičke Toplice, čija je 
procijenjena vrijednost 111 milijuna 
kuna. Ti bi se projekti u 85-postotnom 
iznosu trebali financirati iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj.
Kako su objasnili u Županiji, strateški 
dokument sastavljen je u skladu sa 
smjernicama politike regionalnog 
razvoja Republike Hrvatske, koja 
glavnu premisu razvoja definira kao 
smanjenje društveno – gospodarskih 
razlika, sukladno načelima 
održivog razvoja i maksimiziranjem 
konkurentnih prednosti kroz 
realizaciju vlastitih razvojnih 
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POTPISAN SPORAZUM O ORGANIZACIJI 26. ZAGORSKOG GOSPODARSKOG ZBORA

BIT ĆE TO NAJVEĆE OKUPLJANJE 
GOSPODARSTVENIKA U ZAGORJU: 
Očekuje se 300-tinjak izlagača, a 
partneri su Republika Austrija i 
Vukovarsko - srijemska županija
U sklopu 53. Tjedna kajkavske kulture, 
u Krapini će se i ove godine održati 26. 
Međunarodni sajam gospodarstva 

“Zagorski gospodarski zbor”. Ove 
godine, zemlja – partner sajma 
je Republika Austrija, a županija - 
partner sajma Vukovarsko – srijemska 
županija. Izložba će se održati u 
dvorani i na vanjskim prostorima 
OŠ Ljudevit Gaj Krapina, SŠ Krapina 
i izložbenim kućicama u Šetalištu 
hrvatskog narodnog preporoda, 
od 6. do 8. rujna 2018. godine. U 
prostorijama Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore Krapina 
potpisan je sporazum o organizaciji 
ZGZ-a između Krapinsko - zagorske 
županije, Grada Krapine, Hrvatske 
gospodarske komore – Županijske 
komore Krapina i Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije.  

- Nadam se da će Gospodarski zbor, 
kao i prijašnjih godina, biti dobro 
organiziran, a ja bih ovim putem 
apelirao na sve naše kolege obrtnike 
i gospodarstvenike da se predstave 
na našem zboru, da pokažu novitete 
u svojoj proizvodnji i da pokušamo 
prezentirati ono što Krapinsko - 
zagorska županija može, što želi i što 
je u stanju odraditi u budućnosti. Uz 
prezentacije tradicijskih i umjetničkih 
obrta, i ove će godine u sklopu ZGZ-a 
biti osigurana besplatna frizerska 
usluga, a održat će se i svečanost 
dodjele majstorskih diploma - najavio 
je predsjednik Obrtničke komore KZŽ 
Davor Pleško. 

Nove ideje
Josip Grilec, predsjednik HGK ŽK 
Krapina, istaknuo je pak kako je ovo 
odličan oblik promocije Zagorja. 

- Nadam se da će se svi izlagači 
odazvati i da će biti zadovoljni. 
Očekujemo tristotinjak izlagača, što 
domaćih, iz Zagorja, što iz cijele 
Hrvatske, i zemlje partnera, a to je 
ove godine Austrija - istaknuo je 
Grilec. 
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović najavio je kako će 

ovogodišnji ZGZ biti obogaćen i 
nekim novim sadržajima. 

- Kroz ovih nekoliko godina, od kada 
smo zajedno sjeli za stol i kada 
smo počeli djelovati zajedno, bez 
podjela, vidimo da napreduju i 
Tjedan kajkavske kulture i Zagorski 
gospodarski zbor. Prijašnjih godina 
on je proširen na vanjske sadržaje, pa 
tako sada također imamo izložbeno 

- prodajni prostor na prostoru 
Šetališta hrvatskog narodnog 

preporoda, Vinski plac polako 
postaje nezaobilazna destinacija, a za 
ovu godinu imamo i nekoliko novih 
ideja, koje nećemo još otkriti - rekao 
je Gregurović. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je istaknuo kako se ZGZ 
organizira prvenstveno zbog 
zagorskih obrtnika, poduzetnika 
i gospodarstvenika, te da njihovi 
rezultati poslovanja obavezuju 
organizatore da Gospodarski zbor iz 

godine u godinu bude sve bolji i sve 
veći.

- Posebno mi je drago što će nam 
ovogodišnji partner biti Vukovarsko 

- srijemska županija, a možda će 
i ovogodišnji Zbor biti zapamćen 
po tome što će početi radovi 
na Poduzetničkom inkubatoru 
Krapinsko - zagorske županije ovdje 
u Krapini, jer nam se rokovi javne 
nabave i potpisivanja ugovora 
nekako vrte oko tog datuma. To bi 
bio dodatni vjetar u leđa razvoju 
gospodarstva, ali i strukovnog 
obrazovanja na području Krapinsko 

- zagorske županije. Pritom moram 
napomenuti da su rezultati upisa za 
deficitarna zanimanja neusporedivo 
bolji od prošlogodišnjih i mogu reći 
da je sav onaj trud koji smo uložili u 
promociju, dao rezultat. Što se tiče 
Gospodarskog zbora, vjerujem da će 
on biti još bolji i posjećeniji od onog 
prošlogodišnjeg - zaključio je Kolar.  

Do 25. srpnja
ZGZ je prodajno – izložbenog 
karaktera. Osnovni cilj je 
upoznavanje javnosti s proizvodima i 
proizvođačima s područja Hrvatskog 
zagorja, koji svojim radom, znanjem 
i umijećem pridonose razvoju 
različitosti hrvatskog gospodarstva. 
Organizatori osiguravaju sve 
potrebne tehničke uvjete za izlaganje 
i prodaju proizvoda na Sajmu, a 
kako je broj izlagačkih mjesta 
ograničen, organizatori zadržavaju 
mogućnost odabira prijavljenih 
izlagača, kao i njihov smještaj na 
sajmu. Prednost će imati izlagači 
koji su se do sada pridržavali uputa 
i obveza putem prijavnica dobivenih 
od strane organizatora. Pozivaju 
se svi zainteresirani poljoprivredni 
proizvođači, obrti i tvrtke da svoje 
prijave za sudjelovanje na ovoj izložbi 
dostave najkasnije do 25. srpnja, 
putem online prijavnice na https://
zgz.hr/ ili putem e-maila: info@zgz.
hr. (ab, jj)  
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“Neki su se malo zaigrali - 
predsjednik se ne mijenja 
pismima ni javnim istupima, 
već na tijelima stranke. I gdje 
je tu odgovornost ostalih, zar 
je Bernardić za sve sam kriv?”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Tri sata trajala je u utorak u Zagrebu 
sjednica vodstva SDP-a, nakon koje je 
i dalje neizvjesno u kojem će smjeru 
ta stranka krenuti i na koji će se način 
kriza u stranci riješiti - hoće li otići 
Davor Bernardić ili će morati otići oni 
koji su protiv šefa organizirali pobunu, 
piše Večernji list.
Dio pobunjenika, petorku iz 
predsjedništva sam je Bernardić, 
nakon što je sjednica završila, zamolio 
da napusti prostorije predsjedništva 

te je nastavio razgovarati s preostalih 
12-ero članova vodstva koji nisu 
potpisali pismo. Peđa Grbin, Siniša 
Hajdaš Dončić, Mihael Zmajlović, 
Bojan Glavašević i Vedran Babić izišli 
su tako ranije od ostalih. Na sjednici 
su doneseni zaključci za koji je glasalo 
12 članova vodstva, a to je da se o 
stranci razgovara u stranci i da su neki 
članovi vodstva prekršili statut svojim 
javnim istupima.
Podsjetimo, Bernardiću je sporna 
petorka uručila i pismo u kojem 
ga se traži da odstupi s mjesta 
predsjednika, a koje je potpisalo 

navodno čak 90 uglednih članova 
stranke. Osim sedmero članova 
vodstva, potpis su na pismo stavila 
i 23 saborska zastupnika, 30-ak 
načelnika, gradonačelnika, zamjenika 
načelnika i gradonačelnika,jedna 
europarlamentarka… I jedan župan – 
krapinsko – zagorski, Željko Kolar.
 
Kontra struja
Nemoguće će biti ignorirati činjenicu 
da su svi ti ljudi stavili potpis na tekst 
u kojem se traži da šef ode, no, s 
druge strane, ne treba zaboraviti 
niti na drugo pismo koje je potpisalo 

osmero gradonačelnika kao reakciju 
na prvo, a u kojem, iako se ne slažu s 
načinom na koji su Bernardića krenuli 
rušiti Hajdaš Dončić i Grbin, također 
stoji da bi novi izbori bili najbolje 
rješenje za stranku.

- Svi oni koji sudjeluju u različitim 
inicijativama kojima smo svjedoci 
ovih dana moraju s
velikom pažnjom komunicirati 
sadržaje svoje inicijative, ali ne smiju 
koristiti imena nas gradonačelnika 
i načelnika koji smo zainteresirani 
jedino za snažan SDP. Molimo da se 
na nas

RASKOL U SDP-U: ZAGORCI PROGLAŠENI PREDVODNICIMA JAVNE POBUNE 
PROTIV PREDSJEDNIKA STRANKE, MEĐUTIM, IAKO SU JEDNOGLASNO BILI 
ZA NJEGOVU SMJENU, U ZAGORSKOJ ORGANIZACIJI SDP-A SE NE SLAŽU SVI 
S NAČINOM KOMUNICIRANJA “PREMA VAN”



Zagorje International 15

ne vrši pritisak da stavljamo svoj 
potpis na pismo koje ne nudi nikakva 
konkretna rješenja.
Zato je sada, više no ikad prije, 
važno preispitati odnose u stranci i 
njezinom vodstvu, ali raspravom u 
stranci - na stranačkim tijelima. SDP 
će svoju snagu moći pokazati smo 
onda i ako svoje probleme riješi 
unutar stranke. Ako je to promjena 
predsjednika i vodstva stranke, novi 
izbori ili neko treće rješenje, to mora 
biti demokratski proces usmjeren 
i vođen važnim ciljem: snažan i 
demokratski SDP u modernoj i 
demokratskoj Hrvatskoj – doznajemo 
da, između ostalog, piše u pismu koje 
je stiglo kao odgovor na prvo pismo.
A istog dana kada je održana sjednica 
nacionalnog predsjedništva stranke, 
održana i sjednica županijskog 
predsjedništva SDP-a, na kojoj, 
doznajemo, predsjednika Hajdaša 
Dončića nije bilo. Iako je činjenica 
da se ne slažu svi zagorski članovi 
stranke s načinom pokušaja smjene 
Bernardića kojim je krenuo šef 
zagorske organizacije stranke 
Hajdaš Dončić, pa njegovo pismo 
nisu potpisali svi, svi složni da stvari 
treba mijenjati – ali sporan je način 
na koji se želi doći do tih promjena. 
Raskol u nacionalnom SDP-u tako se 
u nešto blažem obliku preslikao i na 
županijsku organizaciju stranke.
Sinoć je naime saborski zastupnik 
i gradonačelnik Pregrade, a sve 
se glasnije može čuti, i budući 
predsjednik zagorskog SDP-a Marko 
Vešligaj, na Facebooku napisao 
poduži status da Bernardić treba 
otići.

- Prije godinu i pol dao sam podršku 
Davoru Bernardiću prilikom njegove 
kandidature za predsjednika 
SDP-a. Dobrim dijelom i zbog 
uvjerenja da može stranci svojom 
mladošću, obrazovanjem, energijom 
i kvalitetnim odabirom suradnika 
koji će znati organizirati stranku 
na terenu, ali i kreirati politike za 
rješavanje problema koji muče 
građane, dati novi sadržaj i jasan 
smjer SDP-u. Znao sam i njegove 
nedostatke, ali vjerovao sam da će 
ih s vremenom ispravljati, raditi 
na sebi, “rasti” u političkom smislu 
te znati okupiti i one koji mu neće 
u početku dati podršku, jer to je 
zadatak nekoga tko je predsjednik 
i tko želi biti lider. No njegovo 
vođenje SDP-a u ovih godinu i pol 
me nažalost demantiralo. Umjesto 
pozicioniranja SDP-a kao prave i 
jedine alternative nesposobnoj vlasti, 
obilježili su ga gafovi zbog kojih 
nam je puno puta bilo neugodno, 
nesnalaženje kada treba poentirati 
na propuste vladajućih, davanje 
potpuno nerealnih obećanja kada 
SDP s njim na čelu dođe na vlast, što 

si predsjednik najveće oporbene 
stranke i potencijalni budući premijer 
ne smije dopustiti. Zbog njegovih 
izjava nije neugodno samo članovima 
SDP-a, nego i svim vrijednim i 
poštenim ljudima koji svoj glas daju 
SDP-u, očekujući da bude brana svim 
nazadnim snagama i lice progresivne 
Hrvatske. Takvih ljudi najviše je u 
Krapinsko-zagorskoj županiji, gdje 
kao organizacija predvođena Sinišom 
Hajdašem Dončićem imamo rast 
biračke potpore iz izbora u izbore i 
naša je odgovornost i moralno pravo 
zbog takvih rezultata istupiti i ukazati 
na probleme. Reakcija s izbacivanjem 
pokazuje potpuni gubitak kompasa 
i ispravnost našega stava te da je 
odlazak sadašnjeg predsjednika 
s čela SDP-a nužnost – napisao je 
Vešligaj, dodajući da nije onaj koji su 
svom političkom djelovanju ruši, ali 
da je s Bernardićem na čelu stranka 
došla pred zid.

- Puno dobrih ljudi, posebno mladih, 
koji su mu davali podršku u njegovom 
usponu na mjesto predsjednika 
SDP-a, napustili su ga, a on se nije 
ni trudio da ih zadrži, uvjeri i sasluša 
njihove savjete i razloge zbog kojih 
smatraju da vodi krivu politiku, a 
nema goreg nego kada čelni čovjek 
zabije glavu u pijesak. Zato je moje 
mišljenje da zbog budućnosti SDP-a 
više ne može biti predsjednik – 
objašnjava Vešligaj, optužujući 
Bernardića za politički amaterizam i 
nerazumijevanje osnovnih postulata 
vođenja politike na nacionalnom 
nivou.

- Za SDP bi najbolje bilo da Davor 
to sam shvati i podnese časnu 
ostavku, no s obzirom na to da to 
nije izgledno, dajem podršku onima 
koji su pokrenuli procese njegove 
smjene, pa i van stranačkih tijela jer 
zahvaljujući šalabahter demokraciji 
postali su dostatni sami sebi. Možda 
se čekalo i predugo, no kako god ovo 
završilo, barem se pokušava nešto 
promijeniti – zaključuje Vešligaj svoj 
status.
 
Ulje na vatru
Time je, čini se, samo dolio još 
malo ulja na vatru unutar stranke, a 
pomogao mu je i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, koji je istog dana 
kada je potpisao pismo nešto kasnije i 
u HRT-ovoj emisiji Otvoreno rekao da 
Bernardić mora otići, i to na zaključak 
voditelja emisije Mislava Togonala 
da je zagorska organizacija SDP-a 
predvodnica rušenja Bernardića. 

– Osjećam odgovornost zbog stanja 
u stranci, zbog članova stranke, ali 
i naših glasača. Ne radi se ovdje 
o pobuni, već o tome da imamo 
odgovornost. Zagorska organizacija 
SDP-a je sa svojim ljudima i 
programom ostvarila najbolje 

rezultate na izborima u Hrvatskoj. 
Danas stanje u stranci nije dobro. 
Barem sam ja uvijek u svojim 
istupima zagovarao da damo šansu 
predsjedniku, međutim, pomaka na 
bolje nema. Osim što mi kao stranka 
imamo loš rejting, još gori rejting 
od toga ima predsjednik Bernardić 
osobno, on koji bi nas trebao voditi 
i okupljati. Mi smo “po putu” izgubili 
sve potencijalne koalicijske partnere 
i jednostavno je stanje u SDP-u došlo 
do te razine da smo morali reagirati 
i tražimo predsjednika stranke da 
napusti svoju funkciju – rekao je 
Kolar.
Na sjednici zagorskog predsjedništva 
stranke tako je u utorak donesena 
jednoglasna odluka o smjeni Davora 
Bernardića, bez ijednog glasa protiv, 
barem na toj sjednici.

- Mandat Davora Bernadića na čelu 
SDP-a obilježen je nesnalaženjem, 
gafovima, nerealnim obećanjima te 
kontinuiranim padom stranačkog 
rejtinga. SDP je u posljednjih 28 
godina prolazio kroz mnogobrojne 
teške trenutke, no nikada se nije 
nalazio u situaciji da predsjednik 
stranke bude predmet javnog 
podsmjeha, a stranačke politike 
potpuno neprepoznatljive. 
Predsjednik najveće oporbene 
stranke i potencijalni budući 
premijer ne smije si dopustiti 
nesnalaženje u trenucima kad 
odlučno treba upozoriti na propuste 
i katastrofalne politike vladajućih te 
predlagati programe za bolji život 
naših građana i građanki. Zbog 
politike koja se provodi na čelu s 
Davorom Bernardićem, nije teško 
samo članovima SDP-a, nego i svim 
vrijednim i poštenim ljudima koji 
svoj glas daju SDP-u, očekujući da 
bude brana nazadnim snagama i 
lice progresivne Hrvatske. SDP u 

Krapinsko - zagorskoj županiji ima 
rast biračke potpore iz izbora u izbore 
i naša je odgovornost i moralno 
pravo zbog takvih rezultata istupiti i 
ukazati na probleme. Rezultati koje 
imamo najbolje govore o kvaliteti 
rada Siniše Hajdaša Dončića, kao i 
ostatka našeg rukovodstva. Reakcija 
s izbacivanje člana predsjedništva 
SDP-a i predsjednika SDP-a KZŽ 
Hajdaša Dončića te drugih kolegica 
i kolega sa sjednice predsjedništva 
u Zagrebu, pokazuje potpuni gubitak 
kompasa i ukazuje da je odlazak 
Davora Bernardića s čela SDP-a 
nužnost – zaključak je sa sjednice 
predsjedništva zagorskog SDP-a.
Ipak, razgovarajući s još nekim 
istaknutim zagorskim članovima 
stranke, doznajemo kako svejedno 
ima dosta onih koji smatraju da 
pisma i javni istupi nisu način te da 
tako i oni koji javno traže smjenu 
predsjednika samo doprinose 
daljnjem narušavanju rejtinga 
stranke. Njihov zajednički zaključak 
je ovo:
 

– Neki su se malo zaigrali. Smjena 
predsjednika stranke rješava se na 
unutarstranačkim tijelima, a ne 
nekim pismima i putem medija ili 
društvenih mreža. Nitko ne tvrdi 
da je situacija u stranci dobra, 
međutim oni koji su za Bernardićevu 
smjenu, morali bi imati većinu u 
predsjedništvu za takvo što, bez nje 
to baš ne znači mnogo. U statutu 
stranke lijepo piše kako se smjenjuje 
predsjednik. Ovakav način, pismima 
i medijskim istupima samo se 
ruši, ionako već dosta loš rejting 
stranke. Osim toga, predsjednik jest 
odgovorna osoba, ali odgovornost 
ima i predsjedništvo, kao i oni 
koji nastupaju u medijima, čime 
potenciraju nestabilnost u stranci.  
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KRUNOSLAV GOČEN, KOJI JE U OPĆINSKO VIJEĆE UŠAO NA STRANI SDP-OVE KOALICIJE PONOVNO JE 
AKTIVIRAO SVOJ MANDAT, ALI NA STRANI HDZ-A, ČIME IM JE OMOGUĆIO VEĆINU. TIME JE IZAZVAO 
PRAVU BURU U LOBORU, A ZA ZAGORJE INTERNATIONAL OTKRIVA ZAŠTO:

“SDP-ova koalicija uporno stopira rebalans 
proračuna i kontinuirano izigrava 
dogovore. Zbog toga sam aktivirao 
mandat i zato mi se, istina je, prijetilo”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Loboru je ponovno puhala bura, 
iako to nije karakterističan vjetar 
za ovo podneblje. I to ponovo ona 
politička. Naime, prošli četvrtak 
je trebala biti održana sjednica 
Općinskog vijeća, međutim, iako 
ju je predsjednik Općinskog vijeća 
Mirko Martinuš otvorio, izvješće 
je uspjela dati samo Mandatna 
komisija. Obavijestili su Vijeće da 
je Krunoslav Gočen ispred stranke 
Hrvatski laburisti ponovno aktivirao 
svoj mandat u Općinskom vijeću, 
čime je Nikoli Lenartiću prestalo 
obnašanje vijećničke dužnosti. 
Obojica su naime u Vijeće ušla iz 
kvote SDP-a, međutim, Gočen je 
sada aktivirao mandat kao nezavisni, 
i na strani Kluba vijećnika HDZ-a i 
NS Reformista. Time taj vijećnika 
sada ima većinu u Općinskom vijeću 
(7:6), pa su potpuno preuzeli vlast 
u Loboru, budući da je i načelnica 
Ljubica Jembrih na tu funkciju došla 
uz potporu HDZ-a. No, Gočen nije 
došao na sjednicu, što su iz Kluba 
vijećnika HDZ-a pravdali činjenicom 
da mu se zbog aktiviranja mandata 

“na drugoj strani” prijeti. Sjednica 
na kraju nije održana, a Krunoslav 
Gočen je za Zagorje International 
pojasnio motive svog ponovnog 
aktiviranja u Vijeću.

Neka se počne raditi
- Dosta mi je svega. Već godinu dana 
u Loboru se ne radi apsolutno ništa, 
na Vijeću se blokira sve što je god 
moguće i jednostavno sam se morao 
aktivirati. Uopće ne bi došlo do toga 
da je na posljednjoj sjednici Vijeća 
izglasan rebalans proračuna. Jer, 
koliko znam, obje strane su se prije 
sjednice Vijeća usuglasile da će se 
rebalans napraviti, da bi onda SDP s 
koalicijskim partnerima taj dogovor 
izigrao. Aktivirao samo se upravo 
zato da konačno prođe taj rebalans 
proračuna, ali i da se konačno nešto 
počne raditi u Loboru. Što se tiče 
prijetnji, istina, prijetilo mi se, iako 
mi se čovjek kasnije ispričavao, 

međutim, nije to baš samo tako. 
Zbog tih prijetnji nisam ni došao 
na posljednju sjednicu Vijeća kada 
sam se ponovno trebao aktivirati – 
potvrdio nam je Gočen, ne želeći više 
ništa službeno izjaviti.
Iz SDP-ove koalicije poslali su pak 
priopćenje, vezano na događanja od 
tog četvrtka:

- Duboko smo zgroženi i zabrinuti. 
Sjednica vijeća je prekinuta nakon 
10-ak minuta, nakon ulaska novog 
vijećnika u klub vijećnika HDZ-a iz 
redova koalicije SDP, HSS, HNS, HSU. 
Njegovim nedolaskom na sjednicu 
uslijedila je stanka nakon koje je 
izrečeno kako se vijećniku i njegovoj 
obitelji prijeti, da bi nakon završetka 
sjednice isto konstatirala i načelnica 
općine za sebe i obitelj. Sjednica 
je prekinuta nakon neizglasavanja 
dnevnog reda od strane HDZ-a, a 
sav igrokaz napravljen je zbog toga 
što nisu imali planiranu većinu, 
te će preko nadležnih institucija 
tražiti raspuštanje vijeća. Pozivamo 

nadležne institucije, kako smo i tražili 
na sjednici vijeća, da zaštite sve one 
kojima se prijeti, pogotovo malu 
djecu, a jednako tako i pozivamo 
na kontrolu rada vijeća i načelnice. 
Mogli smo postati mjesto ogledan 
primjer ostalima, a ne ogledan 
primjer lošeg teatra u kojem je 
predstavu režirao HDZ, načelnica 
te pred čitavom regijom izrekao da 
smo kao općina, ljudi, mjesto došli 
do točke prijetnji čovjeku i njegovoj 
djeci, a ne zna se od strane koga, a 
samo u svrhu da bi se preuzela vlast 
i HDZ dobio predsjednika vijeća, što 
nije uspjelo već drugi puta u godinu 
dana – kažu u loborskom SDP-u, a 
tvrde da se konstantno neispravnom 
papirologijom, jer Zakon kaže da se 
zbog učestalog donošenja odluka 
koje nisu pravno utemeljene može 
raspustiti vijeće, žele izazvati novi 
izbori za vijeće.
Dragutin Adanić, predsjednik Kluba 
vijećnika HDZ-a potvrdio pak je 
Gočenove riječi:

- Vijećnik Krunoslav Gočen, jer kao 
predsjednik jedne od najvećih 
udruga u općini Lobor - Nogometnog 
kluba Lobor, koji konačno funkcionira 
kao jedna dobro posložena cjelina, 
iza koje stoje rezultat i ponosni 
članovi, nije mogao podnijeti da 
se nelogičnim i štetnim odlukama 
koja nisu u suglasju sa zakonima 
uništava društveni i kulturni život 
općine Lobor. U proračunu kojeg su 
amandmanima korigirali vijećnici 
SDP-a na petoj sjednici održanoj 10. 
prosinca prošle godine, udrugama 
je dodijeljeno 100.000 kuna manje 
nego u prijedlogu proračuna 
načelnice općine Lobor Ljubice 
Jembrih, kakav je bio i prijašnjih 
godina. Takav proračun donijeli su 
vijećnici samo zbog velikog pritiska 
čelnika kluba vijećnika SDP-a koji 
nisu ni članovi udruga niti odgovorne 
osobe udruga u općini Lobor. 
Nogometni klub Lobor nema novaca 
za početak natjecateljske sezone, a 
rebalans proračuna se namjerno ne 
želi izglasati kako bi se uništilo što 
više udruga civilnog društva u općini 
Lobor (Kulturno umjetničko društvo, 
Nogometni klub, Viteško društvo 
svetog križa, Loborfest itd…).

Tri sjednice vijeća
Sva nastojanja da uvjerimo većinu 
u Općinskom vijeću da izglasamo 
odluku o prvoj izmjeni proračuna za 
2018. godinu pala su u vodu na čak 
tri sjednice vijeća. Kako se takva i 
slična blamaža ne bi više događala, 
u klub vijećnika HDZ-a u pristupio je 
nezavisni vijećnik Krunoslav Gočen 
te sada imamo sedam članova, što 
predstavlja predstavničku većinu u 
vijeću općine Lobor, što je jedan od 
osnovnih preduvjeta za izglasavanje 
rebalansa proračuna za 2018. godinu 

– rekao je Adanić, dodajući da nakon 
gubitka izbora za načelnicu općine 
Lobor neki ljudi niti nakon žalbe 
i odluke Ustavnog suda ne mogu 
shvatiti da su izbori iza nas, a drugih 
neće biti do redovnog raspisivanje 
lokalnih izbora tj. 2021. godine. 
(ab)  



Zagorje International 17

NA 12. SPORTSKIM SUSRETIMA POLITIČKE AKADEMIJE HNS-A, ZAGORCI S 11 
OSVOJENIH PEHARA MEĐU NAJBOLJIMA

ZAGORCI ZASJALI U ZAGREBAČKOJ KRISTALNOJ DVORANI

Anđelko Topolovec: Ponovno 
smo potvrdili svoju snagu 
i stabilnost, ali i značajan 
potencijal zagorskog HNS-a

“Obrtnička” Klapa BRV iz 
Kumrovca oduševila svojim 
nastupom na svečanoj 
proslavi Dana HOK-a

Na 12. susretima Političke akademije 
HNS-a u Svetom Martinu na Muri 
okupilo se oko 2500 članica i članova 
stranke, što je u 12 godina održavanja 
susreta najveći broj sudionika. Među 
njima je bilo i 140 članica i članova iz 
Krapinsko -zagorske županije, koji su 
osim političkih rezultata još jednom 
potvrdili i zavidne sportske vještine. 
Natjecanjem u 19 disciplina zagorske 
HNS-ovke i HNS-ovci osvojili su ukupno 
11 pehara. Osim sportskog nadmetanja, 
trodnevno druženje članica i članova 
HNS-a iskorišteno je i za održavanje 
sjednica Predsjedništva i Središnjeg 
odbora HNS-a, gdje se razgovaralo i o 
izradi novog i kvalitetnijeg stranačkog 
programa, koji bi obuhvatio sve bitne 

Obilježavanje Dana Hrvatske 
obrtničke komore i ove je godine 
bilo vezano uz prisjećanje na 
1. srpnja 1994. godine, kada je 
održana obnoviteljska skupština 
HOK-a, institucije čiji je glavni cilj 
zastupati interese obrtništva i 
obrtnika. Tim povodom, u okviru 
svečane Akademije, koja je održana 
u Kristalnoj dvorani Hotela Westin u 
Zagrebu, najzaslužnijim obrtnicima 
koji su svojom aktivnošću i suradnjom 
s HOK-om dali izniman doprinos 
razvoju obrta i obrtničkih institucija, 
već tradicionalno su dodijeljene 
nagrade i priznanja, a promovirani 
se i novi majstori. Hrvatska obrtnička 
komora ponosi se brojkom od 

javne politike za koje HNS kao liberalna 
stranka želi da u budućnosti budu jače 
prisutne u hrvatskoj politici, kao i o 
izradi novog stranačkog Statuta, koji će 
omogućiti još veći utjecaj svakog člana i 
članice stranke na proces donošenja svih 
bitnih odluka unutar HNS-a. 

- Na ovogodišnjim susretima Političke 
akademije ponovno smo potvrdili snagu 
i stabilnost, ali i značajan potencijal 
zagorskog HNS-a. Ponosan sam na naše 
sportske rezultate, ali još više na rezultate 
koje ostvarujemo u našim gradovima 
i općinama, gdje smo fokusirani na 
projekte i rješenja koje građanima 
čine život boljim - rekao je predsjednik 
Županijske organizacije HNS-a KZŽ 
Anđelko Topolovec. (ab)  

njih 1252 koji su u proteklih 
godinu dana položili majstorske 
ispite. Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta je pak uručilo 
nagradu “Šegrt Hlapić” najboljim 
učenicima, školi i mentoru. 
Svečana Akademija i ove je 
godine održana pod visokim 
pokroviteljstvom predsjednice 
Republike Hrvatske Kolinde Grabar 

- Kitarović, a zanimljivo je da su u 
glazbenom dijelu programa nastupili 
Zagorci, Klapa BRV iz Kumrovca. A 
kako i ne bi, kad ih se nerijetko naziva 

“obrtničkom klapom” - sedmorica 
od devetorice članova su, naime, 
obrtnici. (jj)   
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KRAPINSKI ŽUPNIK, PREČ. TOMICA ŠESTAK, NA TRŠKOM VRHU PROSLAVIO 25. 
OBLJETNICU SVEĆENIŠTVA

“Mnoge stvari sam mogao 
i bolje napraviti, za dobro 
se zahvaljujem, a za ono 
negativno se kajem i zato 
molim Boga i vas za oprost” 
U Svetištu Majke Božje Jeruzalemske 
na Trškom Vrhu održano je 
hodočašće župa Krapinskog dekanata 
i proslava 25. obljetnice svećeništva 
krapinskog župnika, preč. Tomice 
Šestaka. Kao zahvalu za 25. obljetnicu 
svećeništva, euharistijsko slavlje je 
predvodio preč. Tomica Šestak, u 
zajedništvu s mons. Nedjeljkom 
Pintarićem, isto srebrnomisnikom, 
zatim mladomisnikom vlč. Tonijem 
Potrebićem i svećenicima Krapinskog 
dekanata.
Preč. Tomica na početku misnog 
slavlja rekao je kako svetu misu 
prikazuje za sve nazočne te za sve 
one koji su ga svojim molitvama 
i odgojem doveli do svećenstva: 
pokojnog oca, majku, koja je nazočila 
slavlju, rodbinu i prijatelje, sve 
svećenike i vjernike.
 

“Vedar i vrijedan”
- Vaš župnik i dekan, prečasni Tomica, 
prije svega je vedar i vrijedan svećenik 
koji je uvijek spreman pomoći 
čovjeku u nevolji. Od Boga si izabran 

kako bi svjedočio Njegovu prisutnost 
u sredini gdje si poslan, a svojim 
župljanima donositi sakramente 
Crkve i duhovne, etičke i moralne 
vrijednosti. To radiš punih 25 godina 
i ovim današnjim slavljem zahvaljuješ 
Bogu, ali i braći i sestrama, kako bi 
mogao nastaviti svoj plodonosan rad 
na opće dobro, uz Božji blagoslov - 
istaknuo je u svojoj propovijedi mons. 
Pintarić.

Zahvale u ime župljana uputio je 
pastoralni vijećnik Zlatko Erdelja, 
nakon kojeg su preč. Šestaku uručeni 
prigodni darovi. U ime svećenika 
Krapinskog dekanata, riječi zahvale 
uputio je zabočki župnik, vlč. Marijan 
Culjak, koji je tom prigodom preč. 
Šestaku uručio sliku koju je izradio 
od školjaka te pročitao stihove koji su 
jasni prikaz svećeničkog poslanja.
Zahvalivši se na čestitkama, preč. 

Tomica je rekao kako veliko hvala izriče 
prije svega Bogu na daru svećeništva 
te za sve dobro i pozitivno u župama 
u kojima je djelovao. - Mnoge stvari 
sam mogao i bolje napraviti, za 
dobro se zahvaljujem, a za negativno 
se kajem i molim Boga i vas za oprost 

- zaključio je preč. Tomica. 
 
Mlada misa
Nakon misnog slavlja, uslijedila je 
hodočasnička procesija oko oltara 
Majke Božje Jeruzalemske te je 
upriličen i prigodan domjenak za sve 
okupljene.
Inače, u nedjelju, 8. srpnja, u 10 sati 
u Krapini će biti proslavljena mlada 
misa vlč. Tonija Potrebića. Važan je 
to događaj za krapinsku župu, koja je 
zadnji puta imala mladomisnika prije 
66 godina, a bio je to vlč. Ivica Hršak. 
Radi organizacije čitavog događaja, 
za sav će promet toga dana biti 
zatvorene neke krapinske ulice.  
Strossmayerova ulica će biti 
zatvorena od 7.30 do otprilike 14 sati, 
odnosno do završetka misnog slavlja. 
Ulica kardinala Stepinca od kućnog 
broja 17, odnosno, od raskrižja sa 
silaznicom s državne ceste D1 do 
raskrižja s Gajevom ulicom, te potom 
nastavno dionica Gajeve ulice od 
raskrižja s Ulicom kardinala Stepinca 
do kućnog broja 40 (kuća Ranogajec) 
bit će zatvorena u vremenu od 7.30 
sati do prolaska misne procesije, 
uz osiguranje i regulaciju prometa 
policijskih službenika Postaje 
prometne policije Krapina. Dionica 
Gajeve ulice od kućnog broja 23 
(kuća Jurman) do Trga Ljudevita Gaja 
i nastavno dionica Trga Ljudevita Gaja 
od Gajeve ulice do ulaza u Šetalište 
hrvatskog narodnog preporoda 
bit će zatvorena samo u trenutku 
prolaska misne procesije, također 
uz osiguranje i regulaciju prometa 
policijskih službenika Postaje 
prometne policije Krapina. (jj)  
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KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA BIT ĆE DOMAĆIN OBILJEŽAVANJA 28. 
OBLJETNICE PRVIH HRVATSKIH REDARSTVENIKA

KROZ NACIONALNI PROGRAM SIGURNOSTI CESTOVNOG PROMETA NASTAVLJA 
SE PROJEKT “BEZ PROMILA”, VRIJEDAN 213.000 KUNA

U MARIJI BISTRICI 4. 
KOLOVOZA: Svečana proslava 
za sve one koji su podnijeli 
iznimnu žrtvu i ujedno dali veliki 
doprinos u obrani domovine

Svi zagorski srednjoškolci će 
kroz “pijane naočale” moći vidjeti 
koliko je opasno kad sudionici u 
prometu konzumiraju alkohol

Krapinsko - zagorska županija bit će 
domaćin obilježavanja godišnjice 
osnivanja prve dobrovoljačke 
oružane postrojbe koja je nastala na 
području Republike Hrvatske nakon 
provedenih prvih višestranačkih 
izbora. Pripadnici ove postrojbe, koji 
se danas okupljaju u okviru Udruge 
Prvi hrvatski redarstvenik, su u prvim 
danima oružane agresije na RH 
podnijeli iznimnu žrtvu i dali veliki 
doprinos u obrani domovine.

Kroz Nacionalni program sigurnosti 
cestovnog prometa, čiji je nositelj 
Ministarstvo unutarnjih poslova, već 
treću godinu se financira projekt 

“Bez promila”, kojeg provodi Mreža 
udruga Zagor, u partnerstvu s 
Policijskom upravom krapinsko - 
zagorskom, udrugom Regenerator i 
Krapinsko -
zagorskom županijom.
Projekt je namijenjen budućim 
mladim vozačima i vozačicama, a cilj 
je smanjiti broj prometnih nesreća 
i podizanje svijesti o stravičnim 
posljedicama konzumiranja alkohola 
osoba koje sudjeluju u prometu. 
Projekt će trajati do 30. travnja 2019. 
godine, a nastavit će se s provedbom 
već poznatih akcija i predavanjima 

Stoga je krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar u sklopu pripreme 
obilježavanja u petak u svom uredu 
primio predsjednika Udruge Prvi 
hrvatski redarstvenik, Zdravka 
Lončara te pritom istaknuo punu 
podršku Krapinsko - zagorske 
županije ovom projektu. Obljetnicu 
će 4. kolovoza 2018. godine u 
Mariji Bistrici organizirati krapinsko-
zagorska podružnice Udruge prvi 
hrvatski redarstvenik. (ab)  

u svim srednjim školama na 
području županije, sa simulacijom 
s tzv. “pijanim naočalama”, kao i 
edukacijama za buduće vozače i 
vozačice u autoškolama.
Tradicionalno će se tijekom mjeseca 
borbe protiv ovisnosti održati 
konferencija te će se provesti 
medijska kampanja podizanja svijesti 
o posljedicama nesreća uzrokovanih 
od strane mladih uslijed konzumacije 
alkohola. Ukupan iznos za provedbu 
projekta je 213.051,04 kuna, a 
Ministarstvo unutarnjih poslova ga 
sufinancira sa 70 posto, odnosno sa 
149.136 kuna. (ab)  
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Rekordnih 175 polaznika i ove 
godine uči engleski uz izvorne 
govornike iz SAD-a, kroz 
zabavu, pjesmu, igru i druženje

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na devetom ljetnom kampu 
engleskog jezika koji se ovaj 
tjedan održava u Srednjoj školi 
Krapina, u organizaciji Baptističke 
crkve Emanuel, te uz pomoć Faith 
Community Church iz Georgije, Škole 
stranih jezika Versus i Srednje škole 
Krapina, okupio se rekordan broj 
polaznika, njih 175. Kako doznajemo 
od organizatora Kristiana Bracketta, 
u provedbu je uključeno 20 domaćih 
volontera iz Škole stranih jezika 

“Versus” i 29 volontera - izvornih 
govornika, pripadnika Baptističke 
crkve iz Californije, Georgije i 
Michigana. Među polaznicima je 
jedna djevojka iz Splita, nekoliko 
djece iz Zagreba i Samobora, a ostali 
su iz raznih dijelova Zagorja.   

- Samo pet volontera iz SAD-a prvi 
puta sudjeluje u ovom kampu, tako 
da ovogodišnja organizacija teče 

glatko, jer svi poznaju mjestu i 
program. Ujutro imamo vrijeme za 
učenje, kada razgovaramo o onome 
što je tema kampa te godine. Ove 
godine je to “Fantastic Questions 
and the One who Asked Them”, a 
ta se tema odnosi na pitanja koja 
je Isus postavljao različitim ljudima. 
Po timovima uče stihove pjesama i 
znakovni jezik, zatim engleski jezik 
po uzrastu, a tu su i razne radionice 
i sportske aktivnosti. Na završnici 
pjevaju pjesme koje su naučili pred 
svojim roditeljima - otkrio nam je 
Brackett, kojeg smo pitali i kako 
roditelji reagiraju na činjenicu da 
je dio njihovog programa vjerskog 
sadržaja. 
 
Prihvatljiva cijena

-  Mi smo kršćani, volimo Isusa Krista 
i naši volonteri iz tog razloga dolaze 
ovamo u Krapini služiti. Naš cilj nije 
da budemo kritični, već da služimo 
Isusu Kristu, koji nas je volio i dao 

U KRAPINI JE U TIJEKU DEVETI KAMP ENGLESKOG JEZIKA U ORGANIZACIJI 
BAPTISTIČKE CRKVE EMANUEL I ŠKOLE STRANIH JEZIKA “VERSUS”
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život za nas. Stoga, kada nas pitaju 
za program, ja kažem ako niste 
zadovoljni, mi ćemo vam vratiti 
novac, ali oni uvijek kažu: “Ne, želimo 
da dijete ostane”. I cijena kampa je 
vrlo prihvatljiva, nerijetko me pitaju 
je li to 180 kuna po danu ili za cijeli 
tjedan. A taj novac pokriva troškove 
hrane za djecu i za volontere, dok 
svu ostalu opremu pokrivaju upravo 
volonteri i Crkva - kaže Brackett.   
Razgovarali smo i s jednim od 
dugogodišnjih volontera iz Georgije, 
koji nam je otkrio kako volonteri o 
svojem trošku dolaze svake godine 
u Hrvatsku.    

- To je oblik žrtve, no rado to činimo 
jer želimo, s obzirom na to da 
je Bog tako velikodušan prema 
nama, i mi biti velikodušni prema 
drugima. Nije nam problem novac 

niti nam je problem što žrtvujemo 
svoje slobodno vrijeme koje 
bismo, primjerice, mogli provesti 
na odmoru s obitelji. Da, može 
se reći da je skupo, ali je vrijedno 
toga. Nemamo baš puno slobodnog 
vremena, ali proteklih smo godina 
iskoristili priliku da vidimo Opatiju, 
Trakošćan, Plitvička jezera, bili smo u 
slovenskom Ptuju i  mnogo smo puta 
bili u Zagrebu. To nam je zapravo i 
najdraže mjesto za posjetiti. Inače, 
ovaj je kraj jako sličan mjestu odakle 
mi dolazimo, krajolik, brežuljci, puno 
zelenila, drveća, sve nam je poznato 
i zaista uživamo - otkriva Randy 
Cook, volonter i pastor, koji u radu 
kampa sudjeluje zajedno sa svojom 
suprugom i kćeri.  

- Neki ljudi rade dodatne poslove da 
bi uštedjeli novac tijekom godine. 

Moja 16-godišnja kći, koja živi ovdje 
u Krapini, išla je Messinu u Italiju, 
gdje također održavamo sličan kamp. 
Da bi si to mogla priuštiti, također 
je morala naporno raditi, između 
ostaloga, prodala je neka svoja 
umjetnička djela kako bi sakupila 
novac - otkriva Kristian.   
 
Prate i repku
Volonteri borave u hostelima ili su ih 
ugostile obitelji iz Krapine, Zaboka i 
Zagreba. 

- U nedjelju smo svi zajedno gledali 
nogometnu utakmicu i pobjedu 
Hrvatske nad Danskom, a planiramo 
gledati i utakmicu protiv Rusije. Svi 
se nadamo da će Hrvatska pobijediti. 
Dio naših volontera boravi u Zagrebu, 
stoga su iskoristili priliku i pridružili 
se proslavi na Trgu bana Jelačića 

nakon pobjede u nedjelju. Rekli su 
da tako nešto još nisu vidjeli - kaže 
Kristian.  
U kampu ove godine po prvi 
puta sudjeluje 10-godišnja Greta 
Ciglenečki iz Svetog Križa Začretja. 

- Pohađala sam satove robotike 
pa nam je naš učitelj, s obzirom 
na to da imamo dosta programa 
na engleskom jeziku, predložio 
da se uključimo u ovaj kamp, da 
bismo usavršavali engleski na jedan 
zabavan način. Imamo likovni, 
satove engleskog i pjevanja. Svi naši 
učitelji su zanimljivi i jako simpatični, 
a najviše mi se sviđa kada se svi 
zajedno natječemo, tim protiv tima. 
Naravno, vratit ću se i sljedeće 
godine, jer mi je jako zabavno, 
uživam ovdje i odličan mi je ovaj 
tjedan - rekla nam je Greta. 
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ZA PRSTE POLIZATI: 
Priprema se 12 tisuća štrukla, 
uz bogat kulturno - zabavni 
program, prodaju domaćih 
proizvoda i degustaciju vina

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ljubitelji zagorskih štrukla doći 
će na svoje ove subote, kada se 
u Muzeju “Staro selo” Kumrovec 
održava jubilarna deseta “Štruklijada” 
Krapinsko - zagorske županije, koja 
se ove godine organizira u okviru 
projekta prekogranične suradnje 
Hrvatska - Slovenija “Uživam 
tradicijo”.

- Na ovogodišnjoj “Štruklijadi” 
sudjeluje 30 ugostiteljskih objekata 
i hotela, te dvije specijalne bolnice, 
od čega će 21 sudionik biti uključen u 

prodaju na samoj manifestaciji, gdje 
će se moći probati preko 12 tisuća 
štrukla. Dva objekta, “Zaboky Selo” 
i “Tri užitka” peći će štrukle na licu 
mjesta, a promotivna cijena bit će 
sedam kuna po štrukli. Bit će tu i jedan 
dodatni sadržaj za mališane, konjska 
zaprega s ponijima na kojoj će se kroz 

“Staro selo” moći provozati djeca, ali i 
roditelji. Također, posjetitelji će imati 
mogućnost kupnje drvenih igračaka, 
bučinog ulja i proizvoda od bučinih 
koštica, meda i proizvoda od meda i 
drugih domaćih zagorskih proizvoda - 
najavila je Voditeljica ureda Turističke 
zajednice KZŽ Sanja Škrinjar na press 

JUBILARNA 10. “ŠTRUKLIJADA” ODRŽAVA SE OVE SUBOTE NA PROSTORU 
MUZEJA “STARO SELO” U KUMROVCU
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konferenciji održanoj u utorak u 
Kumrovcu.
 
Razgledavanje muzeja
Za bogat popratni program pobrinuo 
se i Muzej “Staro selo”.

- Veliko je zadovoljstvo Muzeja 
“Staro selo” Kumrovec što može biti 
domaćin ovogodišnje “Štruklijade” 
jer upravo naš prostor je nekako 
najadekvatniji za jednu takvu 
tradicionalnu manifestaciju. 
Posjetitelji će tog dana, osim što će 
naučiti kako se rade štrukle, moći 
razgledati muzej po popularnoj 
cijeni ulaznice od deset kuna. 
Moći će razgledati 30 tradicijskih 
stambenih i gospodarskih objekata 
u kojima će se nalaziti prikazi starih 
zanata, te upoznati poznavatelje 
tradicijskih znanja i vještina i vidjeti 
kako se izrađuju dječje drvene 
igračke, licitari, upoznati kovački 
obrt i izradu cvijeća od krep papira, 
u muzejsko - edukativnoj radionici 

“Bakine papirnate rožice”. Također, u 
originalnom ambijentu tradicijske 
zagorske črne kuhinje, uz vrsne 
poznavatelje pripreme štrukla, 
moći će se i sami okušati u njihovoj 
izradi i peći ih u starinskoj krušnoj 
peći. Tijekom trajanja “Štruklijade” 

pozivamo sve da rezerviraju svoje 
mjesto, kako bi mogli razgledati 
Muzej “Staro selo” Kumrovec uz 
kostimirano stručno vodstvo, koje 
će biti na raspolaganju tijekom 
održavanja manifestacije. S obzirom 
na to da će se program “Štruklijade” 
odvijati na čitavom prostoru muzeja, 
zainteresirani posjetitelji će svoj 
prvi susret s očuvanom tradicijom i 
baštinom moći započeti u prostoru 
niže kumrovečke pučke škole, na 
radionici “Obuka u krasopisu” - 
istaknula je voditeljica muzeja 
Tatjana Brlek.   
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt sve 
je zainteresirane pozvao da dođu i 
uživaju u ovoj jedinstvenoj zagorskoj 
manifestaciji.  

- Veselim se što “Štruklijada” dolazi 
kod nas u Kumrovec. Mislim da će 
to biti jedna jako lijepa manifestacija, 
u okruženju etno muzeja i da će 
biti dobro posjećena, s bogatom 
gastronomskom ponudom - rekao je 
Šplajt. 
Manifestaciju zajednički organiziraju 
Krapinsko - zagorska županija i 
Zagorska razvojna agencija, uz 
podršku Turističke zajednice KZŽ, 
Muzeja Hrvatskog zagorja i Općine 
Kumrovec. Projekt podržavaju i 

sufinanciraju Hrvatska gospodarska 
komora Županijska komora Krapina 
te Obrtnička komora KZŽ. 

- Projekt “Uživam tradicijo” 
provodimo s još pet partnera, te u 
sklopu njega ove godine organiziramo 

“Štruklijadu”, a sljedeće godine 
“Babičine kolače”. Projekt se provodi 
do 31. prosinca 2019. godine, ukupna 
vrijednost mu je 1,5 milijuna eura, od 
čega je 85 posto sredstava osigurano 
iz programa Prekogranične suradnje 
Slovenija - Hrvatska. Svrha projekta 
je stjecanje znanja i stručnosti ciljnih 
skupina koje su uključene u projekt, 
a radi se na oblikovanju i izvedbi 
zajedničkih prekograničnih turističkih 
programa i kreiranju doživljaja koji su 
prvenstveno usmjereni na kulinarsku 
baštinu. Dakle, želi se uspostaviti 
aktivna zajednička kulinarska 
destinacija - pojasnila je Karolina 
Barilar, privremena ravnateljica 
ZARA-e. 
 
Degustacija vina
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako mu je posebno 
drago što se jubilarna deseta 
manifestacija organizira na način 
da su dobivena sredstva u sklopu 
europskog projekta. 

- Manifestacija će se odvijati u 
jednom posebnom ambijentu. 
Preko 12 tisuća štrukli, uz izuzetno 
bogat kulturno - zabavni program 
i bogatu ponudu raznih domaćih 
proizvoda, vjerujem da će doprinijeti 
velikoj posjećenosti manifestacije, 
kakva je bila i prošlih godina. Uz 
sve ove programe, napravit ćemo i 
degustaciju zagorskih vina, te ćemo 
pokazati da ona izvrsno pašu uz 
slasticu kao što su zagorski štrukli - 
najavio je župan Kolar.   
Inače, od 30. lipnja do 14. srpnja 
traje posebna promotivna akcija u 
21 zagorskom ugostiteljskom objektu, 
gdje se zagorske štrukle prodaju uz 
50 posto popusta. 
Deseta “Štruklijada” počinje u 
subotu u 13 sati, a sudjelovat će: 

“Zaboky Selo”, “Villa Zelenjak”, Toplice 
Hotel, Seoski turizam “Šumak”, 
Klet “Zagorski dvori”, “Tri užitka”, 

“Sermage”, Specijalna bolnica 
Krapinske Toplice, Restoran “Lagvić”, 
Restoran “Dunav”, Hostel Kumrovec, 
Specijalna bolnica Stubičke Toplice, 

“Humska klet”, Bluesun hotel “Kaj”, 
Terme Tuhelj, Agroturizam “Kos”, 
Restoran “Purga”, “Vuglec Breg”, 
Vodeni park Aquae Vivae, Hotel 

“Matija Gubec” i Klet “Kozjak”.  
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STIGLA POZITIVNA ODLUKA O FINANCIRANJU HVALEVRIJEDNOG PROJEKTA

“EUROPA ZA GRAĐANE” OPET 
U KLANJCU: Partneri iz sedam 
europskih zemalja i ove će 
godine obogatiti program 
manifestacije “Zahvala jeseni”
Vrlo uspješna suradnja Grada 
Klanjca i njegovih inozemnih 
partnera, u okviru programa 

“Europa za građane”, nastavit će se i 
ove jeseni, kada će u terminu od 5. 
do 7. listopada Klanjec već po četvrti 
puta biti domaćin brojnih aktivnosti 
u okviru još jednog EU projekta, 
koji ove godine nosi naziv “EU 
future – Doing it together!” Naime, 
Izvršna agencija za obrazovanje, 
audiovizualnu politiku i kulturu 
(EACEA) iz Bruxellesa ponovno je 
pozitivno ocijenila te donijela odluku 
o financiranju programa koji je Grad 
Klanjec prijavio na natječaj u sklopu 
Cjeline 2. Demokratsko angažiranje 
i građansko sudjelovanje, a unutar 
mjere 1.2. Bratimljenje gradova na 
rok od 1. ožujka 2018. i financirat će 
ga i ove godine iznosom od 25 tisuća 
eura.
 
Četiri projekta
Trodnevni program, koji je za Grad 
Klanjec još jednom osmislila i 
prijavila gradska ustanova Kulturni 

U ponedjeljak je s radom započela 
zajednička poljoprivredna redarka 
općina Gornja Stubica i Stubičke 
Toplice te gradova Donja Stubica i 
Oroslavje. Ponedjeljak joj je uredovni 
dan za Gornju Stubicu, utorak za Donju 
Stubicu, srijeda za Stubičke Toplice, a 
četvrtak za Oroslavje. Njezin kontakt je 
099/470-8304. (ab) 

PO JEDAN DAN U TJEDNU ZA SVAKU OPĆINU ILI GRAD

S radom počela poljoprivredna 
redarka za područje Gornje i D. 
Stubice, S. Toplica te Oroslavja

centar Klanjec, jedan je od četiriju 
odobrenih programa koji će se u 
ovom roku realizirati u Hrvatskoj, a 
uz građane Klanjca i članove brojnih 
klanječkih udruga civilnog društva 
te dosadašnje partnere iz Poljske, 
Češke, Slovačke, Slovenije i Srbije, 
ove će se godine u realizaciji brojnih 
planiranih aktivnosti pridružiti i 
partneri iz Mađarske te Bosne i 
Hercegovine.
Glavna tema susreta ove je godine 

vezana uz razmjenu mišljenja 
građana iz osam različitih država, od 
koji su neke članice EU, a neke ne, o 
budućnosti Europske unije, a tijekom 
trodnevnog programa na tu temu 
će biti organiziran cijeli niz tribina, 
radionica, debata, prezentacija, ali i 
neformalnih druženja građana.
 
Prezentacije gradova
Kao i prijašnjih godina, program 

“Europa za građane” bit će realiziran 

tijekom trajanja kulturno - 
turističke manifestacije “Zahvala 
jeseni u Klanjcu” te će gosti iz 
partnerskih gradova sudjelovati 
u kulturno - zabavnom programu 
manifestacije, a posebna 
zanimljivost ovogodišnjeg 
programa bit će prezentacije 
kulturnih vrijednosti i posebnosti 
gradova partnera, kojima će se 
promovirati Europska godina 
kulturne baštine. (jj) 
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ZVJEZDICE D.O.O. DONIRALE DJEČJU ODJEĆU, KOJU JE POTOM PODIJELILA 
UDRUGA MLADIH FENIKS

Obitelji s područja Oroslavja, kojima 
je pomoć dobrodošla, dobile majice, 
bodije, košuljice, kompletiće i haljine  

Zvjezdice d.o.o. iz Oroslavja su 
početkom srpnja ponovno donirale 
odjeću za djecu od mjesec dana do 
12 godina, a Udruga mladih Feniks 
je u sklopu projekta “Info - centar 
za mlade Neos”, kojeg financira 
Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, 
podijelila doniranu odjeću 
obiteljima iz Oroslavja i okolice. 

- Sva donirana dječja odjeća je nova, 
s etiketama te iznimno visoke 

kvalitete, a radi se o majičicama, 
bodijima, kompletićima, 
košuljicama i haljinicama. Ovom 
hvalevrijednom akcijom pomogli 
smo obiteljima kojima je pomoć 
dobro došla te novim majkama 
koje se spremaju na životni 
poziv – ističu iz Udruge mladih 
Feniks, dodajući kako se, u ime 
obitelji kojima je donirana odjeća, 
zahvaljuju oroslavskoj tvrtki 
Zvjezdice. (ab) 

PRIJATELJSKA RAZMJENA ISKUSTVA S CILJEM RAZVOJA DVAJU GRADOVA

Grad Oroslavje potpisao sporazum o 
suradnji s kineskim gradom Tongxiangom
Oroslavje je posjetila predsjednica 

skupštine kineskog grada 
Tongxiang, Jiang Huiling, zajedno s 
izaslanicima grada, te je tom prilikom 
potpisan “Sporazum o razumijevanju 
i bilateralnoj kooperaciji” između 
Tongxianga i Oroslavja. 
Huiling je Oroslavčane pozvala da 
sudjeluju na Svjetskoj internetskoj 
konferenciji u Wuzhenu sljedeće 
godine, a predstavljajući svoj grad 
video prezentacijom, istaknula je da 

se prijateljskom razmjenom iskustava 
mogu dodatno pospješiti svi aspekti 
razvoja dvaju gradova, u interesu svih 
njihovih stanovnika. 
Gradonačelnik Oroslavja Emil Gredičak 
upoznao je goste iz Kine s izazovima 
razvoja širokopojasnog interneta u 
gradu, novopostavljenoj LED rasvjeti 
i nastojanjima da se Oroslavje približi 
uspješnim “pametnim gradovima” 
svijeta, kakav Tongxiang jest.  (jj) 
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DONESENA ODLUKA O FINANCIRANJU PROGRAMA I PROJEKATA UDRUGA 
NA PODRUČJU OPĆINE BUDINŠČINA

Najviše sredstava, 55 tisuća kuna, 
za projekt Nogometnog kluba 
Milengrad, “Zaigrajmo zajedno”
Nakon uspješno provedenog Javnog 
poziva za predlaganje programa/
projekata javnih potreba Općine 
Budinščina za 2018. godinu, načelnik 
Budinščine Radovan Hercigonja 
donio je odluku o odobravanju 
financijskih potpora programima i 
projektima iz općinskog proračuna. 
Na javni poziv zaprimljeno je 11 
prijava, te su sve zaprimljene 
prijave zadovoljile kriterije formalne 
provjere i kriterije stručnog 
ocjenjivanja i procjene vrijednosti/
kvalitete programa/projekta. 
Načelnik će s predsjednicima 
udruga kojima su odobrena 
financijska sredstva, sklopiti ugovor 
o financiranju programa javnih 
potreba u Općini Budinščina za 
2018. godinu u općinskoj vijećnici, u 
četvrtak, 12. srpnja u 19 sati. 
Sredstva iz općinskog proračuna 
dobit će: Udruga Gotali, po deset 
tisuća kuna za projekte “Tak se negda 

Konstituiran je Savjet mladih općine 
Hum na Sutli. Za predsjednika je 

jednoglasno izabran Mario Lipnjak iz 
Druškovca Humskog, a Savjet mladih 
broji pet članova: Marko Cerovski 
(zamjenik Jasmin Halužan), Zvonimir 
Kučiš (zamjenik Dario Stuhne), Karin 
Lugarić (zamjenica Kristina Kanić), 
Tomislav Drašković (zamjenik Nikola 
Špiljak) i predsjednik Mario Lipnjak 
(zamjenica Marta Drenški). Članovi su 
odabrani na razdoblje od tri godine.  
Savjet mladih je savjetodavno tijelo 
Općine Hum na Sutli koje će promicati 
i zagovarati prava, potrebe i interese 
mladih na lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) razini, a osnovano je s 
ciljem sudjelovanja mladih u odlučivanju 
o upravljanju javnim poslovima od 
interesa i značaja za mlade, aktivnog 
uključivanja mladih u javni život općine 
Hum na Sutli te njihovo informiranje i 
savjetovanje. (jj) 

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA

Za predsjednika Savjeta mladih općine 
Hum na Sutli izabran Mario Lipnjak 

pri nami delale” i “Od Tri kraljev do 
Staroga leta”, Društvo Naša djeca 
Budinščina, za program rada u 
2018. godini, 19.500 kuna, Glazbena 
družina “Franjo Dugan”, za osnivanje 
dječjeg zbora i popunjavanje novim 
članovima zbora mladih te mješovitog 
zbora starijeg uzrasta, 15 tisuća 
kuna, Nogometni klub Milengrad, 
za projekt “Zaigrajmo zajedno” 
55 tisuća kuna, Streličarski klub 

Budinščina, za redovnu djelatnost 
devet tisuća kuna, Bratovština 

“Milengrad”, za nadzor nad projektom 
sanacije baterijske kule i uređenje 
pješačke staze oko utvrde Milengrad, 
sedam tisuća kuna, Hrvatsko 
planinarsko društvo “Milengrad”, 
za markiranje i obilježavanje 
planinarskih staza i puteva te ostale 
planinarske aktivnosti, 10 tisuća 
kuna, Udruga vinara i vinogradara 

“Zagorska brajda”, za obilježavanje 
tradicijskih i kulturnih manifestacija 
i edukacija, 7500 kuna, Športsko 

- ribolovni klub “Šaran”, za rad sa 
svim dobnim kategorijama, te 
dovršenje nadstrešnice i održavanje 
svih zelenih površina na ribnjaku 
Budinščina, 10 tisuća kuna i Lovačka 
udruga “Jelen”, za redovno praćenje 
lovišta i njegovu zaštitu, osam tisuća 
kuna. (jj)  
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U PONEDJELJAK U KRAPINSKIM TOPLICAMA DVIJE RADIONICE 
MINISTARSTVA ZA DEMOGRAFIJU, OBITELJ, MLADE I SOCIJALNU POLITIKU

Saznajte kako do EU novca kroz projekte 
asistencije osobama s invaliditetom i 
njihovog uključivanja u društvo kroz sport

Iz Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 

pozivaju u Krapinske Toplice na 
dvije radionice, koje će se održati u 
ponedjeljak, u Seminar sali Hotela 
Toplice. U 10 sati održat će se info 
radionica za potencijalne prijavitelje 

u okviru trenutno otvorenog Poziva 
na dostavu projektnih prijedloga 

“Razvoj usluge osobne asistencije 
za osobe s invaliditetom – faza 
II”, sufinanciranog iz Europskog 
socijalnog fonda (ESF). Na radionici će 
se moći saznati osnovne informacije o 

ciljevima i prihvatljivim aktivnostima 
Poziva, a usmjerena je na 
predstavnike potencijalnih prijavitelja 
i njihovih partnera. Druga radionica 
počinje u 13 sati, a namijenjena 
je potencijalnim prijaviteljima u 
okviru trenutno otvorenog Poziva 

na dostavu projektnih prijedloga 
“Uključivanje djece i mladih u riziku 
od socijalne isključenosti te osoba 
s invaliditetom i djece s teškoćama 
u razvoju u zajednicu kroz šport”, 
također sufinanciranog iz Europskog 
socijalnog fonda (ESF). 

Završio je trodnevni ciklus akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi, koje 
je organiziralo Gradsko društvo 
Crvenog križa Zlatar, u suradnji s 
Hrvatskim zavodom za transfuzijsku 
medicinu. Akcije su održane u 
ambulanti u Zlatar Bistrici, te u 
srednjim školama u Konjščini i 
Zlataru, a prikupljeno je 368 doza 
krvi. Odazvalo se 435 darivatelja, 

prvi puta je krv dalo sedam osoba, a 
zbog zdravstvenih razloga odbijeno 
ih je 67.
Inače, u prva tri ovogodišnja 
ciklusa prikupljeno je ukupno 
1149 doza krvi, a upisana su 24 
nova darivatelja. Sljedeći ciklus 
dobrovoljnog darivanja GDCK-a 
Zlatar organizirat će se u listopadu. 
(ZI) 

Marko Perković Thompson dolazi u 
Zagorje. U petak, 10. kolovoza, ovaj 
će popularni pjevač, koji je slavu 
stekao svojim hitovima domoljubne 
i religijske tematike, održati koncert 

na prostoru Starog grada u Konjščini, 
s početkom u 21.30 sati. 
Organizator je Općina Konjščina, a 
ulaz je besplatan. (jj) 
FOTO: screenshot Youtube

JOŠ JEDNOM POKAZALI VELIKO SRCE LIJEPA LI SI”, “BOJNA ČAVOGLAVE”, “PRIJATELJI” I 
DRUGI HITOVI ZAORIT ĆE SE ZAGORJEMU akcijama GDCK-a 

Zlatar,  prikupljeno 
ukupno 368 doza kr vi

U Konjščini 10. kolovoza 
besplatan koncert Marka 
Perkovića Thompsona
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ZNAČAJAN DOPRINOS OPREMLJENOSTI KRAPINSKIH VATROGASACA

MIJENJA SE RADNO VRIJEME RECIKLAŽNOG DVORIŠTA U KRAPINI

Dobili novu višenamjensku 
autocisternu za prijevoz i 
dopremanje pitke vode te za 
vatrogasne intervencije

ČUVAJTE OKOLIŠ: Od sada 
otpad možete predavati i 
četvrtkom prijepodne

U utorak je gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović 
potpisao s pomoćnikom ministra 
gospodarstva Damirom Juzbašićem 
Ugovor o ustupanju autocisterne za 
vodu za potrebe Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina. Primopredaja 
vozila izvršena je u Kutini, u 
središtu tvrtke Ziegler d.o.o., a 
primopredaji su prisustvovali 
zapovjednik JVP-a Krapina Marijan 
Lovrenčić, zamjenik predsjednika 
DVD-a Krapina Vjekoslav Kranjčec, 
te djelatnici JVP-a Krapina Mario 
Gerić, Dražen Kantolić, Daniel Pelin 

Krakom je obavijestio građane 
Krapine i ostale korisnike usluga 
da od 12. srpnja na snagu stupa 
promjena radnog vremena 
reciklažnog dvorišta u Krapini, na 
adresi Bobovje 52 F, uvođenjem 
rada u prijepodnevnim satima 
četvrtkom. Korisnici usluga od 
sada će otpad moći predavati i 
radnim danom, i to: ponedjeljkom, 
utorkom, srijedom i petkom od 13 
do 20 sati, četvrtkom od 7 do 14 
sati i subotom od 7 do 12 sati. 

- Izmijenjeni raspored radnog 
vremena pokušali smo uskladiti 
s potrebama naših korisnika te 
ponovno podsjećamo da se u 
reciklažnom dvorištu preuzima sav 
razvrstani otpad: papir, plastika, 
metali, staklo, tekstil, glomazni 
otpad, električna i elektronička 
oprema, baterije i akumulatori, 

i Vladimir Slukan. 
Radi se o višenamjenskoj 
autocisterni koja se može koristiti za 
prijevoz i dopremanje pitke vode te 
za vatrogasne intervencije. Cisterna 
je opremljena spremnikom vode 
zapremnine sedam tisuća litara, 
pumpom normalnog i srednjeg 
tlaka, brzonavalnim vitlom sa 
60 metara crijeva, sustavom za 
isporuku manjih količina vode 
i ostalom opremom za potrebe 
intervencija. Ovime će se značajno 
poboljšati opremljenost krapinskih 
vatrogasaca. (jj)  

jestiva ulja i masti, boje, ljepila 
i smole, deterdženti, lijekovi, 
građevinski otpad koji nastaje 
održavanjem i manjim popravcima 
koje obavlja sam vlasnik u 
kućanstvu, u propisanoj količini 
i ključnim brojevima. Također se 
preuzima problematični otpad te 
otpadni tiskarski toneri, otpadne 
gume i oštri predmeti. Besplatno 
korištenje usluga imaju fizičke 
osobe s područja grada Krapine 
i općina Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj, uz predočenje 
osobne iskaznice. Apeliramo na 
građane da razvrstavaju otpad 
i čuvaju okoliš - poručili su iz 
Krakoma. (jj)  
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I DIJELOM ZAGORJA PROŠLO OVOGODIŠNJE LJETNO IZDANJE MEĐUNARODNE 
UTRKE “CARBAGE RUN”

Poglede plijenili deseci 
automobila - ne skupljih od 
500 eura, ali zato obavezno 
starih najmanje 15 godina
Tko je prolazio u četvrtak 
marijabistričkim područjem, mogao 
je primijetiti na desetke neobičnih, 
oslikanih starih vozila stranih 
registracijskih oznaka.

Pet dana
Radi se o petodnevnoj utrci “Carbage 
run”, njenom ljetnom izdanju, u 
sklopu koje su se vozači iz čitave 
Europe 1. srpnja uputili na više stotina 
kilometara dugačak put. Kako stoji 
na internetskoj stranici spomenute 
utrke, ruta ide kroz Njemačku, Češku, 
Slovačku, Mađarsku, Hrvatsku, a 
završila je u petak u Sloveniji.

Utrka je neobična po tome što vozači 
voze (pra)stara vozila, pri čemu je 
uvjet da ne koštaju više od 500 eura i 
da su stara najmanje 15 godina. Svrha 
utrke nije brzina već prvenstveno 
zabava i uzbuđenje, a vozače vodi 
kroz mjesta za koja uopće nisu čuli.

Više od tisuću
Prvo izdanje utrke bilo je prije deset 
godina u Nizozemskoj sa 64 vozila, a 
danas se zna okupiti više od tisuću 
automobila. Inače, naziv “Carbage” 
dolazi od engleske riječi car (auto) i 
garbage (smeće). (ab)  
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“LJETO U MARIJI BISTRICI”

Završili “Dani folklora i 
zabave na Lazu”, dok su ovog 
vikenda 31. “Susreti folklora” 
na središnjem bistričkom trgu

U sklopu manifestacije ”Ljeto u 
Mariji Bistrici”, KUD Laz je proteklog 
vikenda organizirao 14. “Dane 
folklora i zabave”. U subotu je 
održana “Večer folklora”, na kojoj 
su, uz domaćine, nastupili KUD-ovi 

“Vrba” iz Donje Vrbe, “Strmec” iz 
Svete Nedelje, etno grupa “Petrovo 
polje” iz Ružića, Mješovita pjevačka 
skupina Župe Kljaci iz Ružića i Zlatko 
Deveničar. U nedjelju je na rasporedu 
bio Dan dječjeg stvaralaštva, uz 
nastupe dječjih sekcija KUD-ova 
Laz, “Lovro Ježek”, “Matija Gubec”, 

“Meteor” Hrašćina i Novi Golubovec, 
te posebnih gostiju, KUD-a Zpit bez 
wianka iz Poljske. U zabavnom dijelu 
programa, u subotu je nastupio Joker 
band, a u nedjelju Rajzeri.
 
Planinarski pohod
Planinarsko društvo ”Grohot” iz 
Marije Bistrice je pak organiziralo 
tradicionalni pohod Planinarskom 
obilaznicom oko Marije Bistrice. 
Planinari iz domaćeg i osam 

gostujućih društava, okupili su 
se u jutarnjim satima na početku 
Obilaznice ”Za dušu i tijele” Mirko 
Fulir. Uz 25 članova društva 
domaćina, PD-a ”Grohot”, bistričkom 
su obilaznicom prošli i članovi PD-a 

”Vrapče”, PD-a ”Bistra”, PD-a ”MIV” 
iz Varaždina, PD-a ”Belecgrad” Belec, 
PD-a ”Gradina” Konjščina, PD-a 

”Bundek” Mursko Središće, HPD-a 
”Bilogora” Bjelovar i PD-a ”Javor” 
Zlatar Bistrica. Ukupno se okupilo 
oko 130 planinara. Nakon obilaska 
staze, kod igrališta NK Mladost 
uslijedila je podjela znački i priznanja, 
ovjeravanje dnevnika, a potom i 
druženje planinara uz planinarski 
grah. 
 
Zagorski štrukli

“Ljeto u Mariji Bistrici” nastavlja 
se danas, kada KUD “Lovro Ježek” 
organizira 31. Susrete folklora, koji 
na središnjem bistričkom trgu počinu 
u 19 sati. Uz domaćine, nastupit 
će: KUD ”Seljačka sloga” Baranjsko 
Petrovo Selo (Petlovac), Kulturno 

- umjetnička udruga ”Voćin”, KUD 
”Sv. Kata”, Zemunik, KUD ”Klinča 
Sela”, KUD ”Rovišće”, KUD ”Laz” i 
KUD ”Meteor” Hrašćina. Nakon 
prezentacije hrvatske kulturno - 
umjetničke baštine, uslijedit će 
zabava uz Črlene lajbeke. U nedjelju 
je pak na rasporedu dvostruki 
program. U 10 sati na središnjem 
bistričkom trgu počinje prezentacija 
pripreme bistričkih štrukli ”Za svakog 
hodočasnika jedan štrukel”, uz 
nastup Zbora Udruge umirovljenika 
Marija Bistrica ”Bistričko zvono”. U 
večernjem pak terminu od 21 sat 
u Hudekovoj bašči na rasporedu je 
druga filmska večer u organizaciji 
udruge ”Stav”, “Hot dox sa Stavom”. 
Ovog puta na programu su filmovi 

“Hotel Svitanje” Marie Rumanove i 
“Mjesec u tebi” Diane Fabianove.
(ZI)  



Zagorje International32

OTVORENO 16. IZDANJE TABOR FILM FESTIVALA

Publika će do nedjelje uživati u više 
od 200 filmova, bogatom glazbenom 
programu i zanimljivim radionicama, 
predavanjima, promocijama knjiga...
Sinoć je u Velikom Taboru otvoren 
16. Tabor Film Festival, međunarodni 
festival kratkometražnog filma. 
Brojnu publiku, u kojoj je bio i 
potpredsjednik Hrvatskog sabor 
Siniša Hajdaš Dončić, pozdravili su 
direktor Festivala Nenad Borovčak, 
umjetnički direktor Ivan Ramljak, 
Luka Juranić iz festivalske direkcije i 
ravnatelj Hrvatskog audiovizualnog 
centra Daniel Rafaelić, koji je 
istaknuo kako je već dugi niz godina 
stalni gost Tabor Film Festivala te da 
je ovo jedan od projekata s kojima je 
najsnažnije povezan.
 
Umjetnost i kreativnost
Prisutne je pozdravila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je brojnim posjetiteljima 
16. Tabor Film Festivala poželjela 
dobrodošlicu u Krapinsko - zagorsku 
županiju. 

- Tabor Film Festival jedna je 
od najrespektabilnijih ovakvih 
manifestacija u Republici Hrvatskoj 
i kao takva je izuzetno značajna za 
našu županiju. Veseli stalni rast broja 
filmova i broja posjetitelja, kao i 
popratnog programa, koji pokazuje 
da je ovo zapravo festival umjetnosti 

i kreativnosti - istaknula je zamjenica 
župana te naglasila kako se ovaj 
filmski festival odvija u bajkovitom 
prostoru dvora Veliki Tabor, što mu 
pridaje dodatnu važnost, kao dijelu 
zagorske “Bajke na dlanu”.
 

“Noć žive publike”
Ovogodišnje izdanje Tabor Film 
Festivala koncipirano je u nekoliko 
programskih cjelina, a uz službenu 
natjecateljsku međunarodnu i 
domaću konkurenciju, tu su selekcija 
filmova Europske filmske akademije, 
retrospektive Borisa Poljaka i Stefana 
Ivančića, “Zagorski specijal”, koji se 
u nekom od elemenata referira na 
zagorsko podneblje te programi “Noć 
žive publike” i “Sound & Vision”. Na 
Festivalu će do nedjelje biti prikazano 
više od 200 filmova, među kojima 
najbolja kratkometražna ostvarenja 
iz cijelog svijeta. Za posjetitelje je 
organiziran i bogat glazbeni program, 
a tu su i popratni sadržaji, poput 
radionica, predavanja, promocija 
knjiga i sl., kao i gledanje utakmice 
četvrtfinala Svjetskog nogometnog 
prvenstva Hrvatska - Rusija. (jj)  
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U DVORCU ORŠIĆ ODRŽAN 11. MEĐUNARODNI FOLKLORNI FESTIVAL 

U Gornjoj Stubici nastupili 
KUD-ovi iz Poljske i Slovenije 
te pripadnici mađarske, češke 
i slovačke nacionalne manjine
Proteklog vikenda je na prostoru Dvorca 
Oršić, u organizaciji KUD-a “Matija 
Gubec” i Općine Gornja Stubica te pod 
pokroviteljstvom Krapinsko – zagorske 
županije, održan Međunarodni festival 
tamburice i folklora.
 

“Tamburaška večer”
U sklopu festivala, u petak je održana 
16. “Tamburaška večer”, na kojoj su 
nastupili ZPiT “BezWianka” iz Poljske, 
te Tamburaški orkestar KUD-a “Matija 
Gubec” iz Gornje Stubice i Tamburaški 
orkestar Osnovne škole “Matija Gubec” 
iz Gornje Stubice, pod vodstvom Marine 

Pakelj, kao i solisti Višnja Škudar, Danijela 
Benko, Lana Gradečak  i Lovro Kontent. 
 
Podjela zahvalnica
U subotu 30. lipnja, održan je 11. 
Međunarodni folklorni festival, na kojem 
su nastupili ZPiT “BezWianka” iz Poljske, 
KUD “Dragatuš” iz Slovenije, KUD “Petefi 
Šandor” iz Dalj Planine (Erdut) - mađarska 
nacionalna manjina, FS “Srdečko” iz 
Bjelovara - češka nacionalna manjina, 
KUD “Lipa” iz Lipovljana – slovačka 
nacionalna manjina i KUD “Matija Gubec” 
iz Gornje Stubice. 
Na festivalu su bili načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić, njegov zamjenik 
Vladimir Škvorc, te zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana za gospodarstvo 
Anđelko Ferek - Jambrek, koji su na kraju 
programa svim sudionicima podijelili 
zahvalnice. (jj)  
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U GODINI EUROPSKE KULTURNE BAŠTINE, OTVORENA ZAJEDNIČKA 
IZLOŽBA DVORA VELIKI TABOR I POKRAJINSKOG MUZEJA CELJE

Veronika Desinićka u knjižici 
slovensko - hrvatskih uspomena
Veronika Desinićka, pogubljena 
1425. godine, bila je druga žena 
Fridrika II. Celjskog i tragična 
protagonistica prvog zabilježenog 
procesa za vještičarenje u Sloveniji, 
te žena čija je nesretna životna 
priča, kao usmena predaja, upisana 
na listu nematerijalne kulturne 
baštine Republike Hrvatske, a sve 
do danas je, skoro 600 godina nakon 
smrti, ostala aktualna tema slikara, 
pjesnika, književnika, scenskih 
umjetnika, ali i muzealaca.
Prošlog tjedna u celjskoj Staroj 
grofoviji, na Veroniku Desinićku 
podsjetili su se brojni posjetitelji 
koji su nazočili otvorenju zajedničke 
izložbe Pokrajinskog muzeja Celje 
i Dvora Veliki Tabor, odnosno, 
Muzeja Hrvatskog zagorja. 
 
Popratna knjižica
Uz izložbu, izdana je i popratna 
knjižica pod nazivom “Veronika 
Deseniška v slovensko-hrvaškem 
spominu”, čije su autorice Rolanda 
Fugger Germadnik iz Pokrajinskog 

Dokumentarni film “Ljuba 
zvonarka”, koji su samostalno 

snimili i montirali učenici Osnovne 
škole Ante Kovačića iz Zlatara, 
Leonardo Rihtarić iz 7.b, Mateo 
Raškaj iz 8.a te Matija Varga iz 
8.b, pod mentorstvom stručnog 
suradnika knjižničara Denisa 
Vinceka, ide na Državnu smotru 
hrvatskog školskog filma u Sinj. Tako 
je odlučilo Državno povjerenstvo u 
sastavu Srećko Listeš, viši savjetnik 
za hrvatski jezik iz Agencije 
za odgoj i obrazovanje i tajnik 
Državnog povjerenstva, Krešimir 

Mikić, filmolog (predsjednik) te 
članovi Slaven Zečević, akademski 
montažer, Istvan Filakovity, 
akademski redatelj, i Neven 
Hitrec, akademski redatelj. Film 
je svojim mobitelom snimio 
Leonardo Rihtarić, emisiju vodio 
Mateo Raškaj, a montirao ju je 
također Leonardo Rihtarić, pod 
uredničkom palicom Matije Varge. 
Ovo je drugi medijski uradak iz 
školske knjižnice OŠ Ante Kovačića 
koji je ove godine plasiran na 
državnu smotru, nakon Lidrana.  
(ZI) 

JOŠ JEDAN USPJEŠAN MEDIJSKI URADAK UČENIKA 
OSNOVNE ŠKOLE ANTE KOVAČIĆA IZ ZLATARA

“Ljuba zvonarka” ide na 
Državnu smotru u Sinj

muzeja Celje i Kristina Pavlović iz 
Dvora Veliki Tabor. 
U večeri otvorenja izložbe, ljubitelji 
povijesti mogli su pogledati 
originalni dokument, datiran 24. 
kolovoza 1426., koji se čuva u Arhivu 
republike Slovenije, a u kojem je 
imenom navedena Veronika kao 
supruga grofa Fridrika II. Celjskog.
Do zatvaranja izložbe 17. listopada, 
na dan Veronikina pogubljenja, 

umjesto spomenutog originala, 
bit će izložen ručno ispisan 
faksimil dokumenta napravljen 
s dopuštenjem Arhiva Republike 
Slovenije. Osim knjiga koje su kroz 
povijest pratile priču o Veroniki i 
Fridriku u obje države, izloženi su 
i drugi eksponati uz pomoć kojih 
se ova legenda zadržala do danas 

– originalni kostimografski crteži iz 
predstava, umjetničke slike, lutke iz 

kazališne predstave za djecu, razne 
suvremene publikacije i edukativne 
muzejske igre, a sve s temom 
Veronike.
 
Kapela sv. Ivana
Također, pozornost javnosti 
skrenuta je na do sada malo 
poznatu kapelu sv. Ivana u Ivaniću 
Miljanskom u Župi Zagorska sela, a 
koja krije vrijedan zidni oslik. Njega 
je, baš kao i kapelu, najvjerojatnije 
dao napraviti Fridrik II. Celjski 
po izlasku iz zatočeništva, a radi 
očuvanja uspomene na voljenu 
ženu i ozakonjenja sina Ivana kojeg 
je imao s Veronikom. Zidne slike 
u Ivaniću Miljanskom posredno, 
preko biblijskih scena, pričaju 
nesretnu ljubavnu priču.
Posebnu pozornost na izložbi 
privukla je originalna slika hrvatskog 
slikara Otona Ivekovića iz 1901. 
godine, rad pod nazivom “Veronika 
Desinićka”, a koji je za potrebe ove 
izložbe posudio Hrvatski povijesni 
muzej. (jj) 
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JEDINSTVENO ISKUSTVO NA 25. INTERNACIONALNOJ FILMSKOJ 
RADIONICI U ČAKOVCU

Mladi Zabočani učili kako se izrađuju 
animirani filmovi u raznim tehnikama
Radio Marija Bistrica objavio je 

natječaj za 20. Recital “Josip 
Ozimec” – Marija Bistrica 2018. 
Sudjelovati mogu autori s najviše po 
pet do sada neobjavljenih pjesama 
duhovno - refleksivne tematike na 
kajkavskom narječju, standardnom 
jeziku ili čakavskom narječju. Radovi 
moraju biti prepisani strojem u pet 
istovjetnih primjeraka i označeni 
istom šifrom. Uz pjesme, treba 
poslati zatvorenu omotnicu u kojoj 
se nalaze: ime i prezime autora, 
te adresa i šifra kojom su radovi 
označeni. Također, radove treba 
poslati u elektronskom obliku na 
CD-u ili DVD-u. Najuspješniji radovi 
koje će izabrati Stručni ocjenjivački 
sud, bit će javno izvedeni na završnoj 
svečanosti 20. recitala, koja će se 
održati 20. listopada. Natječaj je 
otvoren do 31. kolovoza, a pjesme se 
šalju na adresu Radija Marija Bistrica. 
Radovi upućeni na natječaj se ne 
vraćaju, a rezultati će biti poznati 
početkom listopada. (ZI)  

Radio Marija Bistrica objavio 
je natječaj za 20. Recital “Josip 
Ozimec” – Marija Bistrica 2018. 
Sudjelovati mogu autori s najviše po 
pet do sada neobjavljenih pjesama 
duhovno - refleksivne tematike na 
kajkavskom narječju, standardnom 
jeziku ili čakavskom narječju. Radovi 
moraju biti prepisani strojem u pet 
istovjetnih primjeraka i označeni 
istom šifrom. Uz pjesme, treba 
poslati zatvorenu omotnicu u kojoj 
se nalaze: ime i prezime autora, 
te adresa i šifra kojom su radovi 

označeni. Također, radove treba 
poslati u elektronskom obliku na 
CD-u ili DVD-u. Najuspješniji radovi 
koje će izabrati Stručni ocjenjivački 
sud, bit će javno izvedeni na 
završnoj svečanosti 20. recitala, 
koja će se održati 20. listopada. 
Natječaj je otvoren do 31. kolovoza, 
a pjesme se šalju na adresu Radija 
Marija Bistrica. Radovi upućeni na 
natječaj se ne vraćaju, a rezultati 
će biti poznati početkom listopada.  
(ZI) 

U Velikoj galeriji Grada Zaboka 
je u petak održana promocija 
autobiografskih kratkih priča “Od 
aprila do travnja” – književnog 
prvijenca Saše Muminovića, 
javnosti poznatog kao člana uprave 
tvrtke AquafilCRO.
Knjigu su predstavili autor Saša 
Muminović, tajnica Kajkaviane 

Vlasta Horvatić Gmaz, ravnateljica 
Gradske knjižnice Ksaver Šandor 
Gjalski Zabok Branka Vrbanec 
i interpretator Nikola Kristić. 
Na promociji je bio i zamjenik 
župana za gospodarstvo Anđelko 
Ferek-Jambrek te zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek.  (jj) 

OBJAVLJEN NATJEČAJ ZA 20. RECITAL “JOSIP OZIMEC” VELIKA GALERIJA GRADA ZABOKA

Do 31. kolovoza šaljite 
svoje dosad neobjavljene 
pjesme duhovno - 
refleksivne tematike   

OD APRILA DO TRAVNJA: 
Održana promocija 
autobiografskih priča 
Saše Muminovića
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KAKAV USPJEH: Domagoj 
Pereglin, Valentina Pereglin i 
Martin Oborovečki europski prvaci  

Finalnim nastupima završilo je 
Europsko prvenstvo u gađanju field 
samostrelom, održano u Pärnu u 
Estoniji. Hrvatska je i ovog puta 
zabilježila sjajan uspjeh, uzevši 
ukupno pet zlatnih, tri srebrne i dvije 
brončane medalje. Zlatne medalje 
osvojili su Domagoj Pereglin, koji je 
rezultat prije finala prelomio na 65 
metara, pogodivši svjetski rekord, 
uz solidnu razliku u rezultatu prije 
finala, tako da je finale bilo rutinsko 
te je obranjena zlatna medalja 
osvojena prije dvije godine u Zürichu. 
Domagoju je ovo četvrti naslov 
europskog prvaka u nizu u muškoj 
konkurenciji. Drugo mjesto i srebrnu 
medalju (prvu u muškoj konkurenciji) 
osvojio je Marijan Kajfeš, koji svake 
godine napreduje te je tako došao 
i do ovog srebra: Andrej Krstinić je 
na kraju osvojio sedmo mjesto. U 

ženskoj konkurenciji, do svoje prve 
zlatne europske medalje u ženskoj 
konkurenciji stigla je Valentina 
Pereglin te je tako svjetskoj, dodala i 
europsku zlatnu medalju. 
 
Posljednje natjecanje
Valentina je također sjajnim 
gađanjem na 50 metara (295) i na 65 
metara (275) prestigla svoju najveću 
konkurenticu, Njemicu Inu Schmidt, 
koja je cijelo desetljeće na najvećim 
natjecanjima bila skoro nepobjediva. 
U finalu se razlika od sedam krugova 
ne ispušta iz ruku, kada su u pitanju 
strijelci ove razine kvalitete. Nikolina 
Krivanek je osvojila još jednu 
medalju, onu brončanog sjaja, u 
svom posljednjem natjecanju za 
hrvatsku reprezentaciju. Ova sjajna 
sportašica osvojila je u svojoj karijeri 
ukupno, pojedinačno i ekipno, čak 28 

medalja. U reprezentaciji je bila pune 
22 godine. Treća predstavnica, Sanja 
Komar, osvojila je osmo mjesto.
Martin Oborovečki stigao je do svoje 
prve zlatne medalje u juniorskoj 
konkurenciji, nakon nekoliko srebrnih 
i brončanih medalja u pojedinačnoj 
konkurenciji. U dramatičnom finalu 
uspio je nadoknaditi jedan krug 
razlike i to protiv svoje sestre Mihaele, 
koja ga je u posljednjem hicu finala još 
jednom sustigla, ali je nakon drugog 
dopunskog hica morala priznati bratu 
pobjedu. Cijelo vrijeme finala u stopu 
ih je pratio Francuz Gaetan Bagnard, 
koji je na kraju ipak osvojio broncu. 
Treći hrvatski predstavnik, Ivan Borak, 
osvojio je deveto mjesto na korak do 
finala.
Kadeti su u pojedinačnoj konkurenciji 
imali u finalu Olivera Mofardina 
na petom mjestu. Poslije finalnog 

nastupa, ostao je na istoj poziciji. 
Karla Bartolović je osvojila deveto, a 
Iva Popović Gecan deseto mjesto.
 
Pobjeda u novoj disciplini
U konkurenciji seniora, peto mjesto 
osvojio je Željko Tijan, kojeg je 
prestigao višestruki osvajač medalja 
sa Svjetskog i Europskog prvenstva, 
Nijemac Walter Hillenbrand.
Na svečanosti proglašenja najboljih, 
hrvatska himna svirana je čak pet 
puta, najviše od svih. Francuzi su, 
naime, imali tri zlatne medalje, Rusi 
dvije, a Česi i Mađari po jednu.
U demonstraciji vrlo atraktivne 
discipline Karusel, spoju trčanja i 
gađanja samostrelom, Valentina 
Pereglin, Mihaela Oborovečki 
i Martin Oborovečki eliminirali 
su sve svoje protivnike iz Češke, 
Estonije, tri tima iz Rusije, drugu 

ZAVRŠILO JE EUROPSKO PRVENSTVO U GAĐANJU FIELD SAMOSTRELOM: 
HRVATSKA HIMNA SVIRALA SE PET PUTA, HRVATSKI STRIJELCI OSVOJILI 
NAJVIŠE ZLATA
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ekipu iz Njemačke, i prvu ekipu 
Hrvatske, koja je, nažalost, imala 
kvar na jednom samostrelu, i tako 
su u finalnom dvoboju za prvo 
mjesto s prvom ekipom Njemačke 
izvanrednim nastupom do samog 
kraja s 2:0 osvojili naslov pobjednika 
u ovoj novoj disciplini. Valja 

napomenuti da su u prvih šest hitaca 
pogodili četiri stroga centra i samo 
dvije devetke i još k tome stekli 
vremensku prednost od desetak 
sekundi, protiv čega Nijemci nisu 
imali nikakve šanse, pa su na kraju 
ovom mladom timu morali priznati 
pobjedu. (jj)  

BRAVO ZA NAŠE ZAGORCE!

Doček europskog prvaka i europske 
doprvakinje iz Velikog Trgovišća
U noći s ponedjeljka na utorak na 

aerodromu u Zagrebu održan 
je doček hrvatske reprezentacije 
na povratku s Europskog prvenstva 
u gađanju field samostrelom, 
održanom u Estoniji. Dio hrvatske 
reprezentacije bili su i članovi 
Streljačkog društva Veliko Trgovišće: 
europski juniorski prvak Martin 
Oborovečki, europska juniorska 
doprvakinja Mihaela Oborovečki i 
Karla Bartolović, koja je osvojila vrlo 
dobro deveto mjesto, kao i trener u 
reprezentaciji Damir Oborovečki.
Europske prvake dočekao je 
i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, koji im je čestitao te 

posebno istaknuo izvrsne rezultate 
Streljačkog društva Veliko Trgovišće, 
koje je, kako je rekao, svojim radom 
i rezultatima Krapinsko - zagorsku 
županiju i Veliko Trgovišće istaknulo 
na samostrelskoj karti svijeta.
U Zagrebu su strijelce iz Velikog 
Trgovišća dočekali i načelnik 
Robert Greblički, župnik u Velikom 
Trgovišću, vlč. Josip Čulig te bivši 
glavni tajnik Hrvatskog streljačkog 
saveza Dragutin Vrbek, dok su im u 
Velikom Trgovišću doček organizirali 
obitelj Oborovečki te članovi i 
prijatelji SD-a Veliko Trgovišće, na 
čelu s dopredsjednikom Rudolfom 
Kontrecom.  (jj)  
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BASKETBALL CAMP CROATIA: DAMJAN RUDEŽ MLADIM KOŠARKAŠKIM 
TALENTIMA OTKRIO KAKO SE NOSITI S NAJBOLJIM KOŠARKAŠEM DANAŠNJICE

“LeBron je najbolji na 
svijetu i skoro nemoguće 
ga je čuvati, ali ima jedna 
olakotna okolnost...”

Hrvatski košarkaš Damjan Rudež 
vratio se u Hrvatsku nakon uspješne 
sezone s Monacom. Francuski 
prvoligaš treći put je osvojio naslov 
francuskog kupa osam najboljih 
momčadi, a svoj udio u velikom 
uspjehu dao je i 208 cm visok centar 
iz Zagreba. Damjan je u karijeri već 
bio prvak Belgije, Hrvatske i Slovenije, 
a bogato iskustvo stekao i je na NBA 
parketima. Kako uspjeti u svijetu 
profesionalne košarke, Damjan je 
otkrio polaznicima Basketball Camp 
Croatia.

- Ljetni kamp je odlična stvar za 
sve mlade košarkaše, i sam sam ih 
prošao nekoliko kao klinac. Može se 
naučiti puno, a sklapaju se i nova 
prijateljstva. Basketball Camp Croatia 
ima odlične uvjete i ne zaostaje za 
sličnim kampovima u svijetu. Vidim 
da polaznici rade s vrhunskim 
trenerima, a s nekima od njih sam i ja 
radio tijekom profesionalne karijere 
i znam koliko znanja mogu prenijeti. 
Vjerujem kako će svim polaznicima 
ovo biti sjajno iskustvo i nadam se 
da sam im malo pomogao kojim 
savjetom - izjavio je Rudež.
 
NBA karijera
Mladi košarkaški talenti iz Hrvatske, 
Srbije, Izraela, BiH, Italije, Austrije 
i Slovenije sa zanimanjem su slušali 
savjete hrvatskog profesionalca. 
Najviše ih je zanimala njegova 
karijera u najjačoj košarkaškoj ligi 
na svijetu te kako je igrati protiv 
najboljeg igrača na svijetu, LeBrona 
Jamesa.
- LeBron je najbolji na svijetu, ali 
upravo zato te trener neće izvaditi 
iz igre ako ti zabije koš. Kod njega 
postoji jedna “olakotna okolnost”, a 
to je da ne želi uvijek zabiti već češće 
gleda kako će dodati loptu suigraču. 
To vam je mala prednost, iako je i 
dalje skoro nemoguće čuvati ga - 
otkrio je polaznicima Damjan, koji 
je u Americi nosio dresove Indiana 
Pacersa, Minnesota  Timberwolvesa 
i Orlando Magica.

Basketball Camp Croatia 
najmoderniji je košarkaški kamp u 
regiji. Više od 200 polaznika u dobi 
od 11 do 18 godina svakodnevno 
rade s vrhunskim stručnjacima po 
pomno isplaniranom programu. 
Buduće košarkaške zvijezde 

svakodnevno bruse svoje vještine s 
pomoćnim trenerom turskog Efes 
Pilsena Tomislavom Mijatovićem, 
trenerom slovenskih prvoligaša 
Damjanom Novakovićem i bivšim 
pomoćnim trenerom Hrvatske 
košarkaške reprezentacije Ivanom 

Velićem. Polaznicima je edukativno 
predavanje o prehrani održao i 
dr. Josip Zekić, upozorivši ih da 
loša prehrana može dovesti do 
zdravstvenih problema, slabosti i 
ozljeda na terenu. Polaznici su prošli i 
testiranje inicijalnog tjelesnog stanja 
od strane fitness centra Invictus 
Zagreb pod vodstvom profesora 
Ivana Kvesića kako bi se njihov daljnji 
razvoj mogao što bolje usmjeriti.
 
Nova prijateljstva
Kamp se održava u organizaciji 
KK Zabok, KK Bosco i košarkaške 
agencije Pepi Sport. Cilj kampa nije 
samo omogućiti mladima rad s 
vrhunskim trenerima, već i pružiti im 
priliku za druženje i sklapanje novih 
prijateljstava kroz sport. Polaznici 
smješteni su u Hotelu Well Termi 
Tuhelj, a uz detaljno osmišljen dnevni 
program treninga u dvorani KK Zabok 
slobodno vrijeme između treninga 
krate na bazenima termalne rivijere. 
(ab)  Damjan Rudež
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USPJEŠNO ODRŽAN 17. ZAGORSKI TRIATLON - JUNIORSKO PRVENSTVO I KUP 
HRVATSKE U SPRINT TRIATLONU ZA 2018. GODINU

Luka Grgorinić i Paola Horvat 
juniorski prvaci Hrvatske, najbolji 
kadeti Loris Faustini i Nicole Fornažar, 
kod početnica briljirala Mia Hren
Kod sportskog centra Gornja Stubica 
i na jezeru Bajer u Bedekovčini, 
uspješno je održan 17. Zagorski 
triatlon - juniorsko prvenstvo i kup 
Hrvatske u sprint triatlonu za 2018. 
godinu.
Prvo su nastupali najmlađi, i to u utrci 
akvatlon: početnici, koji su plivali 100 
metara, a trčali 500 metara te kadeti 
koji su plivali 375 metara i plivali 
1400 metara. U kategoriji početnica 
je ukupnu pobjedu odnijela plivačica 
Mia Hren iz Gornje Stubice. Kod 
dječaka početnika najbolji je bio 
Luka Rebić iz TK Swibir iz Zagreba. U 
kategoriji kadetkinja najbrža je bila 
Nicole Fornažar iz TK Pula, a kod 
kadeta Loris Faustini iz TK Matulji.
 
Od Bedekovčine do G. Stubice
Glavna utrka je bila sprint triatlon 
koja uključuje 750 metara plivanja, 
20 kilometara bicikla i pet kilometara 
trčanja.
Kao i obično, plivački segment 
utrke se održao na Bedekovčanskim 
jezerima, nakon čega se biciklistički 
dio vozio od jezera Bajer do sportskog 
centra Gornja Stubica, gdje se 
završilo sa zadnjim segmentom utrke, 
trčanjem.

Pobjednik utrke i juniorski prvak 
Hrvatske za 2018. godinu u sprint 
triatlonu je Luka Grgorinić iz TK Pula, 
drugi Dejan Patrčević iz TK Petar 
Zrinski, a treći Adrijan Žgaljić također 
iz TK Petar Zrinski.
Najbolji iz TK Rudolf Perešin Gornja 
Stubica bio je Tomica Lešković na 
20. mjestu, Lovro Borovec bio je 27., 
Željko Kliček 34., Mario Mak 46., Nino 
Burek 50., Romano Krstić 53., dok 
je Vjeran Skupnjak nažalost morao 

odustati na biciklističkom segmentu 
zbog probušene gume.                                                       
Kod žena prvo mjesto i naslov 
juniorske prvakinje Hrvatske u sprint 
triatlonu za 2018. godinu osvojila je 
Paola Horvat iz TK Swibir, druga je 
bila Valentina Vitasović iz TK Pula, a 
treća Maja Bonačić iz TK Swibir.
 
Osnivač triatlona
U sprint triatlon utrci također su se 
natjecale i štafete, od kojih je najbrža 

bila “TK Maksimir” (u sastavu Lovro 
Lisjak, Vedran Planinšek, Bruno 
Škrinjarić). Najbrža zagorska štafeta 

“Metalis” zauzela je ukupno peto 
mjesto (u sastavu: Jurica Švaljek, 
Marko Đurđević, Stjepan Martinić). 
Osim navedenih nastupio je po prvi 
puta kreator i osnivač Zagorskog 
triatlona te Triatlon Kluba Rudolf 
Perešin Gornja Stubica, ujedno i 
dosadašnji direktor utrke, Željko 
Lukina. On je zauzeo ukupno 50. 
mjesto te prvo mjesto u svojoj 
kategoriji M60. On je naime ove 
godine navršio 60. rođendan i prije 
toga organizirao 16. Zagorskih 
triatlona te zbog organizacije nikada 
nije imao prilike se natjecati na svojoj 
utrci. Iz toga razloga ove godine 
organizacijski dio je na sebe preuzeo 
sin, Matija Lukina, šesterostruki 
apsolutni pobjednik i rekorder 
staze Zagorskog triatlona. Poslije 
sprint triatlon utrke održane su još i 
promotivne utrka djece i građana u 
trčanju. (ab)  
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VRHUNSKI REZULTAT NA REGIONALNOM PRVENSTVU HRVATSKE U 
PLIVANJU 

Olimpovci se iz Siska 
vratili s čak 152 medalje

Ovogodišnje ljetno Regionalno 
prvenstvo Hrvatske u plivanju 
za Regiju 4 održano je u Sisku, 
na 50-metarskom bazenu ŠRC-a 
Sisak. Organizator je bio Hrvatski 
plivački savez, a priređivač 
domicilni Plivački klub Sisak Janaf. 
Iz teritorijalno najveće regije, 
nastupilo je trinaest plivačkih 
klubova, redom: domaćin 
Sisak Janaf, Đakovo, Osijek Žito, 
Virovitica, Čakovečki plivački klub, 
Međimurje, Vinkovački plivački 
klub, Varaždin, Barok, Varaždinske 
Toplice, Cerine, Orion i Olimp - 
Zabok. Ukupno je nastupilo 270 
plivačica i plivača. 
Plivački klub Olimp - Zabok na 

čelu sa sportskim direktorom 
prof. Ivicom Androićem, put Siska 
krenuo je iz Tuheljskih Toplica s 
36 natjecatelja, od toga 10 plivača 
i 26 plivačica, u svim dobnim 
kategorijama, od seniora do 
početnika. I ovog puta polučili su 
najbolje plivačke rezultate u Regiji.

73 zlata
U dva dana natjecanje, ukupno su 
osvojene 152 medalje, od toga 104 
individualne i 48 u štafetama, od 
čega 73 zlatne, 49 srebrnih i 30 
brončanih.
Osvajači individualnih medalja 
su: Tesa Novak, Hana Sivec, 
Magda Slovenec, Jana Pavalić, 

Lana Halapir , Vanja Bartol, Vili 
Sivec, Patrik Erceg, Mauro Šipek 
Glavač, Toto Šipek Glavač, Nikola 
Iveković, Petar Pavalić, Gašpar 
Futivić i najstariji Karlo Iljaš. Da 
se u klubu dobro radi, dokaz je 
i velik broj medalja osvojen u 
štafetama. Osvajači medalja u 
štafetama su: Tesa Novak, Magda 
Slovenec, Hana Sivec, Lana Halapir, 
Jana Pavalić, Marija Žnidarec, 
Vanja Bartol, Mihaela Kramarić, 
Jelena Selimbašić, Helena Dinjar, 
Gita Vlahek, Lori Šipek Glavač, 
Lucija Borošak, Karlo Iljaš, Nikola 
Iveković, Lovro Futivić, Vili Sivec, 
Mauro Šipek Glavač, Petar Pavalić, 
Gašpar Futivić, Patrik Erceg, Toto 

Šipek Glavač, Leon Novak i Pio 
Žnidarec. 
 
Prve medalje
Na ovom natjecanju svoju prvu 
medalju osvojili su Mihaela 
Kramarić, Jelena Selimbašić, 
Helena Dinjar i Pio Žnidarec. 
Svoja osobna vremena popravili 
su: Hana Blažević, Emili Halapir, 
Melani Halapir, Lea Piljek, Sara 
Kerep, Matija Bartol, Niki Horvat, 
Dominik Kramarić, Enio Horvat i 
Patrik Dinjar. Postignuti rezultati 
odlična su uvertira za predstojeća 
državna prvenstva koja će se 
održati u Zagrebu u drugoj polovici 
srpnja. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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MLADA ZLATARSKA TENISKA NADA PONOVNO ODLIČNA NA TURNIRU U 
VRBOVCU

Lana Gršić u jakoj konkurenciji 
došla do srebrne medalje
Ove subote nastavljena je sezona 
teniskih natjecanja Hrvatskog 
teniskog saveza regija Središnja 
Hrvatska za djevojčice do 10 
godina starosti. Domaćin sedmog 
turnira u ovoj sezoni bio je Teniski 
klub Vrbovec, a u ovoj najjačoj 
konkurenciji nastupila je i članica 
ŠTK Zlatar Lana Gršić. Ukupno 14 
djevojčica bilo je, nakon ždrijeba, 
raspoređeno u četiri skupine - prva 
i druga skupina s tri igračice, a treća 
i četvrta skupina sa četiri igračice u 
skupini. Pobjednice po skupinama 
plasirale su se u najjaču, zlatnu 
finalnu grupu, drugoplasirane u 
srebrnu, trećeplasirane u brončanu 
grupu, a četvrtoplasirane u zelenu 
skupinu. Lana Gršić pobijedila 
je sva tri meča u svojoj trećoj 
skupini i nakon odlične igre bez 
izgubljenog gema plasirala se u 

veliko finale zlatne grupe gdje su 
ju čekale pobjednice svih ostalih 
skupina - Tatjana Paskaš, Mia Burić 
i Lana Bukvić. U prvom polufinalu 
Lana je pobijedila do tada vodeću 
tenisačicu Središnje Hrvatske, 
Tatjanu Paskaš iz TK Ogulin s 4:0 
i 4:1 i plasirala se u finale, dok je 

druga finalistica bila Mia Burić iz 
TK Vrbovec kojoj je Lana Bukvić iz 
TK Samobor predala meč. U finalu 
su se tako sastale Mia Burić i Lana 
Gršić, a kod rezultata 4:0, 3:2 i 
30:15 za Burić meč je prekinut 
zbog vrlo jake kiše, da bi na kraju 
Lana Gršić predala. Treće mjesto 

pripalo je Tatjani Paskaš kojoj je 
Lana Bukvić također predala meč. 
Slijedi ljetna pauza, a nova teniska 
uzbuđenja za djevojčice starosti 
do deset godina slijede tek krajem 
kolovoza na pretposljednjem 
ovosezonskom turniru u Ivaniću. 
(ab)  

TRADICIONALNI MALONOGOMETNI TURNIR U 
NOVIM DVORIMA DOŠAO DO SVOG JUBILARNOG, 
40. IZDANJA

U SPOMEN NA LEGENDU SPORTSKOG NOVINARSTVA

Nogomet, druženje, vrtna 
zabava uz Fiškale, a kao 
poslastica - gledanje 
utakmice Rusija – Hrvatska 
na velikom platnu

Prvo mjesto na osmom 
Memorijalnom turniru 
“Boris Mutić” osvojila ekipa 
Dimnjačarstvo Sopot

Športsko društvo Novi Dvori poziva 
sve ljubitelje malog nogometa, ali i 
dobrog druženja i zabave uz odličan 
glazbeni program, na tradicionalni 
najveći malonogometni turnir u 
ovom dijelu Zagorja, a koji će ovog 
vikenda doživjeti svoje jubilarno 
40. izdanje. Utakmice su se igrale 
sinoć od 20 sati, a igraju se i danas. 
Organizator je osigurao i nagrade za 
najuspješnije ekipe: pehar, prijelazni 
pehar i 4000 kuna za prvo mjesto, 
pehar i 2000 kuna za drugo te pehar i 
1000 kuna za treće mjesto.
Članovi ŠD Novi Dvori nakon 
večerašnje finalne utakmice, već 
tradicionalno od 21 sat priređuju 
i vrtnu zabavu na kojoj će brojne 
posjetitelje ove godine zabavljati 
Fiškali.

- Ovogodišnji obljetnički turnir 
koji se igra u vrijeme Svjetskog 
nogometnog prvenstva, bit će 

U Kumrovcu je, u organizaciji 
istoimenog Sportskog društva, 
održan osmi Memorijalni turnir 

“Boris Mutić”. Prvo mjesto osvojila 
je ekipa Dimnjačarstvo Sopot, 
drugo mjesto ekipa Štefan 2 i treće 
mjesto ekipa Moderni prijatelji. 
Najboljim igračem proglašen je 
Dejan Kolar (Dimnjačarstvo Sopot), 
najbolji strijelac bio je Renato 
Menjački (Dimnjačarstvo Sopot), 
a najbolji golman Ernest Malarić 
(Štefan 2).
Memorijalni turnir “Boris Mutić” 
održan je pod pokroviteljstvom 

Krapinsko - zagorske županije i 
župana Željka Kolara, u spomen na 
Borisa Mutića, legendu sportskog 
novinarstva u Hrvatskoj, koji je svoje 
djetinjstvo proveo u Kumrovcu, 
a pred kraj svog života nastanio 
se u obiteljskoj kuriji u obližnjim 
Zagorskim Selima. Mutić je kao 
sportski novinar izvještavao sa 16 
ljetnih i zimskih Olimpijskih igara, 
bio je na šest svjetskih nogometnih 
prvenstava te na mnogobrojnim 
svjetskim i europskim prvenstvima 
u drugim sportovima.  (jj)  

obogaćen i zajedničkim gledanjem 
utakmica na velikom platnu pa vas 
pozivamo da četvrtfinalnu utakmicu 
Rusija - Hrvatska pogledate u 
pravom nogometnom i navijačkom 
ozračju u Novim Dvorima – pozivaju 
organizatori. (ab)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

ADMINISTRATOR / ICA - 
KOMERCIJALIST / ICA 
FIDUS PAVIĆ d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.7.2018.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA 
VATROSTALAC D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU 
VATROSTALNIH I 
KERAMIČKIH PROIZVODA I 
TRGOVINU 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
AUTOBUSA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOTRANS ČUČEK prijevoz 
i otpremništvo društvo s 
ogrančenom odgovornošću 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.7.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER 
/ INŽENJERKA-
KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.7.2018.

-----------
ADMINISTRATOR / 
ADMINISTRATORICA 
ZAGORSKI VODOVOD 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.7.2018.

-----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / 
PREDSTAVNICA 
Ohm LAB d.o.o. za popravak 
i održavanje laboratorijske 
opreme i savjetovanje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 13.7.2018.

-----------
ELEKTOINSTALATER / 
ELEKTROINSTALATERKA 

“ELMO” ELEKTROTEHNIČKI 
OBRT, Stjepan Šivalec, 
Pavlovec Zabočki 46, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.7.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 

Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.7.2018.   

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.7.2018.   

-----------
ČISTAČICA M / Ž 
ADRIATIC SERVIS d.o.o. za 
poslovne usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.7.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA 
ZAGORJE BETONI d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.7.2018.

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.7.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA-
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U POKRETNOJ TRGOVINI 
KRIJESNICA MARKO d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.7.2018

OSTALE ISPOSTAVE

DIPLOMIRANI / NA 
INŽENJER / KA GEODEZIJE 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za geodetske djelatnosti, 
trgovinu i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
GEODETSKI / KA TEHNIČAR 
/ KA 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za geodetske djelatnosti, 
trgovinu i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
DIPLOMIRANI / NA 
INŽENJER / KA GEODEZIJE 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za geodetske djelatnosti, 
trgovinu i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
GEODETSKI / KA TEHNIČAR 
/ KA 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za geodetske djelatnosti, 
trgovinu i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
DISPONENT / ICA U 
MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
M.S. PROMET d.o.o. za 
servisna održavanja 
motornih vozila, usluge, 
trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 11.7.2018.   

-----------
LOGOPED / ICA 
DJEČJI VRTIĆ KONJŠČINA 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
ODGOJITELJ / 
ODGOJITELJICA 
Dječji vrtić ZVIREK 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.7.2018.  
 -----------
ODGOJITELJ / 
ODGOJITELJICA 
Dječji vrtić ZVIREK 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.7.2018.

-----------
ADMINISTRATOR / ICA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja 
i vanjska trgovina, 
proizvodnja i usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 20.7.2018.   

-----------
RECEPCIONAR / KA - 
ADMINISTRATOR / ICA 
HOTEL & RESTAURANT SE-
MI d.o.o. za ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.7.2018.

-----------
BLAGAJNIK / CA NA 
UPLATNOM MJESTU 
FAVORIT SPORTSKA 
KLADIONICA d.o.o. za 
klađenje i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 2.8.2018.

-----------
POMOĆNI SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
PERI oplate i skele društvo s 
ograničenom odgovornošću 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 11.7.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
NA SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 19.7.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINARSTVU 
TOT-GRADITELJSTVO D.O.O. 
ZA GRAĐENJE,TRGOVINU I 
USLUGE 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 

Rok za prijavu: 25.7.2018.   
-----------
VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA 
HGH INSTALACIJE, obrt 
za izvođenje instalacija 
grijanja, Marko Halambek, 
Veliko Trgovišće, S. Radića 
31 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
INSTALATER / 
INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE 
HGH INSTALACIJE, obrt 
za izvođenje instalacija 
grijanja, Marko Halambek, 
Veliko Trgovišće, S. Radića 
31 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
SOBOSLIKAR / 
SOBOSLIKARICA 
ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU 
CIGLENEČKI d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 13.7.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge i 
graditeljstvo 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 17.7.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U KUHINJI 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.7.2018.   

-----------
PRALJA RUBLJA 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.7.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge i 
graditeljstvo 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 17.7.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.7.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
STUBAKI-PRIJEVOZ 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo i prijevoz 

Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.7.2018.

-----------
VRTLARSKI RADNIK / 
VRTLARSKI RADNICA 
HORTIKULTURA “FERGEC”, 
VL. MARIJAN FERGEC, 
STUBIČKE TOPLICE, PILA 41 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.7.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA E 
KATEGORIJE 
VIDIČEK TRANSPORTI 
d.o.o. za prijevoz, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.7.2018

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA 
Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske 
i poslovne usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 26.7.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA S PRIKOLICOM 
RUDOMAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu, proizvodnju, 
transport i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 8.7.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA U DOMAĆEM 
I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
FRENKI, obrt za usluge 
prijevoza,vl.Franjo 
Gradečak, Mihovljan, 
Kuzminec 72 
Mjesto rada: MIHOVLJAN 
Rok za prijavu: 7.7.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
C I E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 20.8.2018.

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
DRAGANIĆ PILANA, 
IZVLAČENJE DRVA, 
PRIJEVOZ I TRGOVINA VL. 
ANĐELKO DRAGANIĆ 
Mjesto rada: CERJE 
JESENJSKO 
Rok za prijavu: 15.7.2018.

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI 
MEDA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja 
i vanjska trgovina, 
proizvodnja i usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VIŽOVLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U SUBOTU PUNE RUKE POSLA ZA DEŽURNE SLUŽBE – 
VATROGASCI RADILI NAJVIŠE

U ponedjeljak je na benzinskoj postaji 
u Ciglenici Zagorskoj, 28-godišnjem 
državljaninu Bosne i Hercegovine 
prišao nepoznati muškarac, koji ga je 
zatražio da mu razmjeni novčanicu 
od 500 eura, no prilikom razmjene 
novca, nepoznati muškarac iz ruku 
mu je iščupao novac i udaljio se 
u neosvijetljeni dio parkirališta, 
dok su još tri muške osobe 
zadržavale 28-godišnjeg bosansko - 
hercegovačkog državljanina da krene 

za njim, nakon čega su se, osoba 
koja mu je otuđila novac zajedno 
s osobama koje su ga sprječavale 
udaljili u osobnom automobilu.
Također, u noći s nedjelje na 
ponedjeljak nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u vikend kuću 
u Andraševcu u vlasništvu 61- 
godišnjaka, iz koje je otuđio nekoliko 
inox posuda za kuhanje i razna 
alkoholna pića. (ab) 

TEŠKA KRAĐA U VELIKOJ PETROVAGORSKOJ

Provalio u trgovinu i ukrao 
veću količinu cigareta

Prema izvješću Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, tijekom noći 
sa srijede na četvrtak, u mjestu 
Velika Petrovagorska u općini 
Lobor, nepoznati počinitelj je 
provaljivanjem nasilno ušao u 
trgovinu, iz koje je otuđio veću 
količinu raznih vrsta cigareta. Šteta 
iznosi nekoliko tisuća kuna.

U četvrtak pak je nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u kuću u 
vlasništvu 67-godišnje hrvatske 
državljanke u mjestu Tugonica. Iz 
kuće nije ništa otuđeno, a nastala je 
samo materijalna šteta od nekoliko 
stotina kuna na ulaznim vratima 
objekta. (jj) 

KAKVA BEZOBRAZNA PLJAČKA NA BENZINSKOJ U CIGLENICI 
ZAGORSKOJ

Pitao ga da mu razmijeni 500 
eura, a kad je izvadio novac, 
istrgnuo mu ga iz ruke i 
pobjegao - uz malu pomoć

U Vrtnjakovcu automobil naletio 
na pješaka, u Zlatar Bistrici 
gorio gospodarski objekt

Županijski centar 112 izvijestio 
je kako su u subotu na području 
Krapinsko-zagorske županije 
evidentirane tri prometne 
nesreće: u Vrtnjakovcu je osobno 
vozilo naletjelo na pješaka, koji 
je pritom, srećom, zadobio lake 
tjelesne ozljede. U Gornjoj Stubici 
zabilježeno je oštećenje parkiranog 
vozila, a u Grabrovcu izlijetanje 

s kolnika, a u oba je slučaja 
zabilježena samo materijalna 
šteta. Vatrogasne ekipe angažirane 
su u Zlatar Bistrici, na požaru 
gospodarskog objekta, koji je 
ugašen brzom intervencijom 
članova DVD-a Zlatar Bistrica s 20 
vatrogasaca i dva vozila te Zagorske 
JVP Zabok sa šest vatrogasaca i još 
dva vozila.  (ab) 

ODUZIMANJE PREDNOSTI PRILIKOM SKRETANJA IZAZVALO 
PROMETNU NESREĆU U LEPAJCIMA

U sudaru motocikla i automobila, 
vozač motocikla lakše, a 
suvozačica teže ozlijeđena 
Županijski centar 112 Krapina u 
nedjelju je zaprimio ukupno 98 
poziva. Na području Krapinsko 

- zagorske županije dogodile su 
se dvije prometne nesreće. Oko 
18.55 sati, u Lepajcima je došlo do 
prometne nesreće u kojoj je jedna 
osoba zadobila lakše, a jedna osoba 
teške tjelesne ozlijede. Do nesreće 
je došlo kada je 53-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući osobnim 
automobilom, prilikom skretanja 
oduzeo prednost prolaska motociklu, 
kojim je upravljao 55-godišnji hrvatski 
državljanin. Tom prilikom došlo je do 
udara motocikla u prednji dio desne 

bočne strane osobnog automobila. 
U prometnoj nesreći, lakše tjelesne 
ozlijede zadobio je vozač motocikla, 
a teške tjelesne ozlijede 51-godišnja 
putnica na motociklu, koja je nakon 
pružene liječničke pomoći u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana, prevezena u bolnicu Sestre 
milosrdnice u Zagreb.
Na teren je izašla i Javna vatrogasna 
postrojba Krapina, pa su vatrogasci 
nakon pomaganja u spašavanju 
unesrećenih osoba, izvršili saniranje 
kolnika nakon razlijevanja goriva i 
maziva iz oštećenih vozila. (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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PRAVA POSLASTICA ZA LJUBITELJE SEDME UMJETNOSTI, POGOTOVO ONE KOJI 
VOLE FILMOVE GLEDATI NA VELIKOM PLATNU

JOŠ JEDAN PUN POGODAK: 
U Krapini proradilo 3D kino, za prvu 
projekciju tražilo se mjesto više
Godinu i pol nakon što je nabavljena 
digitalna oprema za projekcije i u 
Krapini je s radom počelo kino, svoju 
je premijeru prošle subote imalo i 3D 
kino.

Poklon najmlađima
– Zahvaljujući Gradu Krapini i 
Ministarstvu kulture, koji su osigurali 
sredstva za nabavku dogradnje 
sustava za prikazivanje filmova, 
u Krapini imamo i 3D Kino. Od 
prosinca 2016. godine krapinsko 
je kino posjetilo 22.000 gledatelja, 
a vjerujemo da će 3D projekcije 
doprinijeti još većem broju ljudi u 
kinu. Nama su najvjernija publika 
djeca, pa smo njima i posvetili ovu 
prvu 3D projekciju - animirani film 
Izbavitelji 2 poklonili smo upravo 
njima – rekla nam je ravnateljica 

POU-a Krapina Grozdana Pavlović, 
dodajući da su zbog velikog interesa 
publike morali organizirati dvije 
projekcije – u 19 sati i u 21 sat, što 
znači da je na otvorenju 3D kina bilo 
oko tisuću gledatelja.
Što se tiče budućih 3D projekcija, 
kako se u Kinu Krapini prikazuju 
filmovi u terminima izlaska filmova 
na svjetsko tržište, prema toj će se 
dinamici prikazivati i 3D projekcije. 
Tako će u srpnju igrati Antman, zatim 
animirani film Transilvanija 3, prvog 
vikenda u kolovozi Nemoguća misija 
8 te potom još jedan animirani film.

Kino na otvorenom
- Osim redovnih projekcija, u 
krapinskom kinu prikazuju se 
i školske projekcije, te brojne 
prigodne projekcije uz određene 
bitne datume u godini, a u suradnji 
s udrugom Europa Donna skupljala 
su se sredstva za nabavku aparata za 
intraoperativno zračenje. Posebno 
smo ponosni na projekciju filma u 
Auto kinu, koje ćemo ponoviti i ove 
godine, na lokaciji u Mihaljekovom 
Jarku, dok će u okviru Ljeta u 
Krapini biti projekcije na otvorenom 
svake subote u dvorištu Galerije 
grada Krapine. Izvanredno je zbog 
utakmice Rusija – Hrvatska projekcija 
na otvorenom filma “Tko pjeva, zlo 
ne misli” sa subote prebačena na 
nedjelju – najavila je ravnateljica 
Pavlović. (ab)  
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 13.7.2018.  21.00h
PLAN ZA BIJEG 2: PAKAO

IZVORNO IME: Escape Plan 2: Hades 
REDATELJ: Steven C. Miller  |  ŽANR: akcija,  triler  
ULOGE: Dave Bautista,  Sylvester Stallone,  Jaime King 
TRAJANJE FILMA: 93 minute  |  GODINA: 2018 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina sat vremena prije projekcije filma 
i na www.ulaznice.hr.

 SADRŽAJ FILMA:
Godinama nakon što je pobjegao iz ultramodernog zatvora iz kojeg je nemoguće 
pobjeći, Ray je okupio novu vrhunsku ekipu. Međutim, kada jedan od članova 
njegovog tima nestane, Breslin je prisiljen vratiti se u pakao na zemlji i ponovo 
pobjeći iz istog, kako bi spasio svog prijatelja osuđenog na brutalnu borbu 
poznatiju kao Hades.  

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 13.7.2018.  19.00h 

HOTEL TRANSILVANIJA 3: PRAZNICI POČINJU

IZVORNO IME: Hotel Transylvania 3: Summer Vacation 
REDATELJ: Genndy Tartakovsky  |  ŽANR: animirani 
ULOGE: Dražen Čuček,  Iva Šulentić, Jan Kerekeš, Jan Pentek,  
Pero Juričić, Goran Grgić, Mila Elegović 
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  
CIJENA ULAZNICE: 30 kn 
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina sat vremena 
prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
U trećem nastavku ovog animiranog hita pridružite se omiljenoj 
obitelji čudovišta dok kreću na obiteljski odmor, na luksuzno 
krstarenje, kako bi se Drakula mogao odmoriti od pružanja 
odmora drugima. Luksuznom krstarenju ne može odoljeti ni 
ostatak Drakulinog čopora te se i oni pridružuju putovanju.
Čudovišta se na kruzeru fantastično zabavljaju uživajući u svim 
sadržajima koji im kruzer nudi, od različitih sportskih aktivnosti 
do fenomenalne i preukusne hrane do egzotičnih ekskurzija. 
No odmor se pretvara u noćnu moru kada Mavis shvati da je 
Drakula pao na šarm tajnovite kapetanice Ericke koja skriva 
opasnu tajnu koja bi mogla uništiti sva čudovišta.

3D

Zvijezda filmova Različita i Krive su zvijezde, Shailene Woodley i Sam Claflin (Tu 
sam pred tobom, Igre gladi) zajedno u filmu inspiriranim istinitim događajima o 
dvoje ljudi koji su se našli usred najvećeg uragana u povijesti.
IZVORNO IME: Adrift
REDATELJ: Baltasar Kormákur 
ŽANR: drama
ULOGE: Shailene Woodley, Sam Claflin, Jeffrey Thomas
TRAJANJE FILMA: 96 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

 Film je temeljen na istinitoj priči o Tami Oldham i njezinom zaručniku Richardu 
Sharpu, koji su se zaputili na putovanje preko oceana, ne sluteći da će ih zadesiti 
najveći uragan u povijesti. Nakon oluje Tami se budi i pronalazi njihov uništeni 
brod i teško ozlijeđenog Richarda. Bez ikakve navigacije i drugih pomagala, 
Tami će morat skupiti snage i vratiti ih na sigurno.

07.07.SUBOTA 19:00
PODIVLJALO  MORE

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

07.07.SUBOTA 21:00
ANT MAN I WASP - 3D         

ZABOK

REDATELJ: Peyton Reed
ŽANR: akcijski, avanturistički, sci-fi
ULOGE: Paul Rudd, Evangeline Lilly, Michael Douglas, Hannah John-Kamen
TRAJANJE FILMA: 118 minuta
Cijena ulaznice: 

 Dok Scott Lang (Paul Rudd) balansira između uloge superheroja i uzornog oca, Hope 
van Dyne  i dr. Hank Pym trebaju njegovu pomoć u novoj hitnoj misiji u kojoj zajedno 
s Wasp (Evangeline Lilly) otkriva tajne njihove prošlosti.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=u9cZc20uhvw
https://www.youtube.com/watch?v=Qmw7MkFp1DU
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LJUBAV I ODNOSI
Savjetuje vam se da što 
više izlazite i odazivate se 
pozivima na društvene 
događaje. To će biti sjajan 
način uspostavljanja novih 

poznanstava, od koji će jedno poprimiti 
romantičan predznak.
NOVAC I OBAVEZE
Imate li problema na poslu, nazire se rješenje. 
Tome će pridonijeti vaše razvijene socijalne 
vještine i sposobnost uvjeravanja pa ćete 
svaku konfliktnu situaciju okrenuti u svoju 
korist.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati razloga za brigu, a jedinu 
neugodnost stvarat će vam izloženost 
poslovnom stresu. Oslobodite se negativne 
energije hobijem i dugim šetnjama.

LJUBAV I ODNOSI
I vi i partner željeti 
ćete provoditi svoju 
volju, što će dovesti 
do čestih okršaja. 
Samce će privući 

netko tko je dosta stariji od njih ili 
uživa ugled u društvu.
NOVAC I OBAVEZE
Niska koncentracija i rastresenost 
nepovoljno će se odraziti na 
vaše rezultate. Netko će pokušati 
omalovažiti vaš rad, no zauzmite 
se za sebe. Nemojte dozvoliti da 
tuđe mišljenje utječe na vaše 
samopouzdanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Boležljivi ste i skloni nezgodama. 
Ojačajte imunitet vitaminima i 
potražite liječničku pomoć ako 
simptomi bolesti ne budu jenjavali.

LJUBAV I ODNOSI
. Otputujete li u drugu 
državu, očekuje vas 
nezaboravan provod, 
no ni onima koji 
moraju raditi neće 

biti dosadno. Česti izlasci osvježit 
će vam svakodnevicu, a novi flert 
unijeti u nju puno uzbuđenja.
NOVAC I OBAVEZE
Ostvarivat ćete sjajne rezultate i 
bez mnogo truda. Vaš će glavni 
adut biti snalažljivost i spremnost 
na uvažavanje tuđih savjeta, što 
će vam uvelike olakšati teške i 
nepredviđene situacije. Moguće je 
ostvarenje suradnje s inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nastojte što više biti na zraku i 
okušajte se u nekom novom sportu.

LJUBAV I ODNOSI
Mišljenje okoline bit 
će vam važnije no što 
biste željeli priznali. 
Donosit ćete odluke u 
skladu s očekivanjima 

drugih, što vas neće previše usrećiti. 
Naučite više voljeti sebe i stajati iza 
svojih izbora!
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete u prilici odlično zaraditi putem 
posla, turizma ili iznajmljivanja, no 
novac vam se neće dugo zadržavati u 
rukama. Udovoljavat ćete si i kupovati 
sve što poželite, no bilo bi dobro da 
nešto novca spremite u štednju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povećan apetit pogodovat će 
nakupljanju suvišnih kilograma. 
Savjetuje vam se više kretanja i 
tjelovježbe.

LJUBAV I ODNOSI
Vašem šarmu 
nitko neće moći 
odoljeti. Ljudi će 
biti privučeni vama 
i u romantičnom i 

u prijateljskom smislu jer će se 
svatko u vašem društvu osjećati 
ugodno. Ovog ćete tjedna sklopiti 
nova prijateljstva, a povećana je 
mogućnost i početka nove veze.
NOVAC I OBAVEZE
Vaši su apetiti veliki, no 
nedostatak strpljenja pokazat 
će se najvećom kočnicom. Ne 
možete očekivati da se uspjeh 
dogodi preko noći. Bila bi šteta 
da vaše ambicije propadnu 
samo zato što vam nedostaje 
promišljenosti i upornosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budite oprezni prilikom bavljenja 
sportom, a posebno ako niste u 
dobroj formi.

LJUBAV I ODNOSI
Zaintrigirat će 
vas udvarač koji 
će vas obasipati 
pažnjom. Takva 
vam komplikacija 

trenutno nije nimalo potrebna u 
životu.
NOVAC I OBAVEZE
Ako vam išta poremeti 
koncentraciju, morat ćete početi 
ispočetka. Neće vam odgovarati 
rad s ljudima, no unatoč bit 
ćete bit ćete odličan asistent i 
savjetodavac s nepogrešivom 
intuicijom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Razmislite u uvođenju promjena. 
Prestanak pušenja ili prelazak 
na zdraviju prehranu napravit će 
mnogo po pitanju vašeg zdravlja.

LJUBAV I ODNOSI
Bližnji neće imati 
razumijevanja za 
vaše česte promjene 
raspoloženja. Odmaknite 

se od svih i posvetite neko vrijeme sebi. 
Ako ste samac, privući će vas netko 
tajanstven i zagonetan. Sviđat će vam se 
što ga ne možete dokučiti.
NOVAC I OBAVEZE
Zabrinuti zbog nestabilne materijalne 
situacije, pokušat ćete pronaći novi način 
ostvarenja uštede ili dodatne zarade. 
Neće vam biti problem naporno raditi 
ako ćete za to biti plaćeni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete nervozni i razdražljivi. Bavite se 
hobijima koji će vas malo opustiti, a godit 
će vam i vožnja bicikla.
 

LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti zadovoljni 
ljubavnom situacijom. 
Vezani će osjećati da ih 
partner zanemaruje, dok 
će se samci zbog osjećaja 

usamljenosti upuštati u odnose temeljene 
na strasti, no bez budućnosti.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete imati povjerenja u druge pa ćete 
sve zahtjevne zadatke sami dovršavati. 
Nemojte podcjenjivati sposobnost kolega. 
Iznenadit ćete se kad shvatite da biste od 
nekoga mogli imati puno koristi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Kronični bolesnici trebali bi posvetiti više 
pažnje svom zdravlju. Ne boravite na 
velikim vrućinama i redovito obavljajte 
liječničke kontrole.

 
LJUBAV I ODNOSI:
Partner neće biti dobro 
raspoložen, a vaša će ga 
propitkivanja uzrujavati. 
Problem nije u vama 

pa mu dajte dovoljno vremena da se 
odmori i opusti od stresa. 
NOVAC I OBAVEZE
Prihvatite svaku priliku koja vam se 
ukaže, čak i ako mislite da joj niste 
dorasli. Svaka će promjena biti povoljna 
za vašu karijeru pa ne odbijajte 
ukazane mogućnosti zbog manjka 
samopouzdanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Probavne tegobe bit će posljedica 
nezdravog načina života. Smanjite 
konzumiranje alkohola i cigareta i 
nastojte se zdravije hraniti.

LJUBAV I ODNOSI
Sve će se odvijati 
u skladu s vašim 
željama. Dobro 
raspoloženje bit će 

odraz emotivnog zadovoljstva. Ako 
ste samac, nova ljubavna avantura 
unijet će dah osvježenja u vaš život.
NOVAC I OBAVEZE
Povremeno ćete biti frustrirani 
sporim razvojem događaja vezano 
za projekt na kojem radite, no 
nemojte gubiti strpljenje. Bit ćete 
dovoljno uporni i odvažni da svaki 
projekt izgurate do kraja, za što 
ćete biti nagrađeni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite se želučanih smetnji i birajte 
zdravije i kvalitetnije namirnice. 
Osim toga, nećete imati većih 
tegoba.

LJUBAV I ODNOSI
Obiteljski problemi 
past će na vaša 
leđa. Bližnji će od 
vas očekivati da im 
stalno budete na 

raspolaganju, no bit ćete umorni od 
poslovnih i svakodnevnih obaveza pa 
će vam njihove potrebe predstavljati 
napor.
NOVAC I OBAVEZE
Obaveze će vam predstavljati napor, 
a osobito one koje uključuju pojačan 
rad moždanih vijuga. Nije povoljno 
vrijeme za donošenje važnih odluka 
pa ih po mogućnosti odgodite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iscrpljenost će se odraziti na vaše 
zdravlje pa ćete patiti od umora, boli 
u želucu i ostalih smetnji povezanih 
sa stresom. 

LJUBAV I ODNOSI:
Nijedno društveno 
okupljanje ili 
događanje neće proći 
bez vašeg prisustva, 
a naklonost okoline 

osvajat ćete smislom za humor.
NOVAC I OBAVEZE
Imat ćete sjajne ideje i vizionarski 
duh. Odgovarat će vam rad s ljudima, 
gdje će do izražaja doći vaša istančane 
socijalne vještine, no ostvarivat ćete 
uspjeh i u poslovima koji zahtijevaju 
intelektualni angažman.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Godit će vam aktivan način života 
koji uključuje boravak na zraku, more, 
sunce i dobro društvo. Pripazite 
samo da ne izgorite na suncu!

ASTRO KUTAK
07. srpnja - 14. srpnja 2018.
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7. srpnja 1893. god. - rođen 
Miroslav Krleža, hrvatski književnik i 
enciklopedist, po mnogima najveći 
hrvatski pisac 20. stoljeća. Rođen je 
u Zagrebu gdje je pohađao Klasičnu 
gimnaziju.  Nedvojbeno najveći 
Krležin poetski ostvaraj vizionarni je 
pjesnički kompendij “Balade Petrice 
Kerempuha”, 1936. Krleža je u 

“Baladama” stvorio vlastiti jezik, jezik 
kojim se nikad i nigdje nije govorilo ni 
pisalo. Krležini su romani pisani bujnim, 

“baroknim” stilom i jezikom koji vrvi 
novotvorenicama i složenicama, bogati 
esejističkim odlomcima te su za njegovu 
romanesknu umjetnost reprezentativna 
četiri djela: “Povratak Filipa Latinovicza”, 

“Na rubu pameti”, “Banket u Blitvi” i 
“Zastave”.

8. srpnja 1809. god. – rođen Ljudevit Gaj, 
hrvatski političar, jezikoslovac, ideolog, 
novinar i književnik. Rođen u Krapini 
te je postao središnja osoba ilirskog 
pokreta koja je imala važnu ulogu i 
u hrvatskom narodnom preporodu. 
Hrvatsku abecedu koju je reformirao 
hrvatski preporoditelj Ljudevit Gaj 
za Hrvate i hrvatski jezik, koriste i 
susjedni narodi Slovenci, Bošnjaci, Srbi 
i Crnogorci. Njegove književne, upravo 
pjesničke sposobnosti bile su izrazite. 
Budnica “Još Horvatska ni propala”, 
napisana još 1833, bila je najpopularnija 
pjesma u ono doba, a pjeva se često još i 
danas. Gaj je umro u prostorijama svoje 
tiskare u Ćirilometodskoj ulici u Zagrebu. 
Pokopan je u obiteljskoj grobnici na 
Jurjevskom groblju. Godine 1885. ostaci 
su preneseni u arkade iliraca na groblju 
Mirogoj.

Miroslav Krleža Ljudevit Gaj
8. srpnja 1838. god. - rođen Grof 
Ferdinand von Zeppelin, njemački 
general i kasnije proizvođač zrakoplova. 
Osnivač je tvrtke za izradu zračnih 
brodova Zeppelin. Počevši u 1909., 
cepelini su također korišteni u civilnom 
zrakoplovstvu. Do 1914. Njemačka 
zrakoplovna udruga DELAG prevezla je 
37.250 osoba na više od 1.600 letova 
bez incidenta. Tako je u roku od nekoliko 
kratkih godina cepelin revolucija počela 
stvarati doba zračnog prijevoza. Grof 
Zeppelin umro je 1917. godine prije 
kraja Prvog svjetskog rata i nije svjedočio 
privremenom odustajanju od projekta 
zbog Versajskog mirovnog ugovora ili 
ponovnog oživljavanja cepelina pod 
vodstvom njegovog nasljednika Huga 
Eckenera.

Grof Ferdinand von Zeppelin

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za redom 
na Jabuka televiziji 
Zagreb i Srce televiziji 
Čakovec te diljem 
svijeta na live streamu 
w w w . j a b u k a t v . h r , 
urednici i voditelji 
(tata i sin) Ivan Fiolić 
Fio i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje u 
najgledanijoj glazbeno-
zabavnoj kontakt 
emisiji Fio show koja 
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KRAPINSKA GIMNASTIČARKA S NAMA JE PODIJELILA VIDEO SVOG SKOKA S 56 METARA

Jelena Lež: Ovo je definitivno 
iskustvo koje ću ponoviti!

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Promijenjivo Sunčano

25 26 26Min 14 Min 14 Min 1626 Min 13

Promijenjivo Promijenjivo

Na Masleničkom mostu otvorena je 
sezona bungee jumpinga. Skače se s 
56 metara, što znači da je to najviši 
bungee u Hrvatskoj. Tradicionalno 
povodom početka sezone, bungee 
jumping je organiziran za novinare, 
sportaše, glumce i osobe iz javnog 
života, pa su tako ove godine skočili 
i hrvatski gimnastičari Mario Možnik, 
Filip Boroša, Darko Bilandžija, Tena 
Srbić i Jelena Lež. Naime, cijeli tim 
gimnastičara boravi na ljetnim 
pripremama u gimnastičkom 
PineBeach Pakoštane kampu.
Gimnastičari su bez prepreka izveli 
svoje čvrste skokove unaprijed, dok 
je Mario Možnik uobičajeno skočio 
salto unatrag s ulaskom u more. 
Skok započinje odbrojavanjem “3,2,1 
bungee”, nakon čega slijedi slobodan 
pad s platoa metalne konstrukcije, 
koji završava oko četiri metra od 
mora. Sva je oprema specijalizirano 
alpinistička te visoko atestirana. 

- Nisam se uopće bojala, jer nemam 
strah od visine niti se osjećam labavo 
za ekstremne pothvate. Svi skokovi 

tima tekli su vrlo glatko, zabavno, 
lijepo i profesionalno, no, problem 
je nastao kada mi ekipa koja radi 
u organizaciji bungee jumpinga 
nije dozvolila skok zbog operacija 
koljena i trajnih oštećenja hrskavice. 
Nisu me pustili do samog kraja, dok 
nisam telefonski razgovarala sa 
službenim klupskim liječnikom, koji 
je odobrio skok. Mogu reći kako je 
skok odlična psihološka sprema, a 
što se tiče ozljeda, apsolutno ništa se 
ne osjeća jer trzaja na lastiku nema. 
Ovo je definitivno iskustvo koje ću 
ponoviti - otkrila nam je krapinska 
gimnastičarka Jelena Lež (25). (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=RKQh-b9d1NE



